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d y to ja* teisėjas kvalifikavo

per tą patį laikotarpį, 
vienas į gausiai padidėjo 

laik- j daržovių prstatymas.
I raštis Lietuvoje sako, tuo tar- j 
į pu kai vokiečiai kareiviai sa-į

Pro
cedūra buvo neišvengiamai

dip j pasiliko vienas tikėdamas, 
su įkad už valandos kitos sulauks

mokėti po 100 dol. mėnesiui, tu greitumu. 
--------------------------------------sveria apie 17 svarų.

nys. Visą naktį Ražas šliau-

lėpto karo Balkanuose 
visi lai- įtrauktos nuo alijantų. 

pirmo- • ikaip pranešama, tų įvykių
Į it i k šm ė yra tuo

pripažindami, kad Lietuvoje drai pristatyta maisto produk- į 
vokiečiams yra nemaža opo- tų 50% daugiau negu pernai ' 
zicija inteligentijos tarpe.

Tuo pačiu reikalu
kartojai* kontroliuojamas žiojo nuo vieno sužeisto ka-Į Italijos Fiume ir Gorizia apy-

Wiliam Smith White praneši- ’ 
jmų, : 

vimai didėjo. Retkarčiais ne- vo: !
toli jų'sprogdavo priešo šovi- kos pakrašty,

175 mylios į šiaurę; netoli

aukštųjų mokyklų, kurios ne- duoti alijantams. Iš Londono Į 
seniai buvo uždarytos.
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Gaila Italijos 
Sena sutartu 
Kieno dantimis 
Dul-du’-dudelė
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susitark

Miklūs 
kad tauta 
vadai — plėšikai

Bet jeigu mes žvilgterėsi 
me į savo 
pirmiausia 
prūsų.

Kur jie 
išžudė?

Nenuostabu, kad Latvijos 
pasiuntinys Washingtone Bil- 
manis sako!:

“Amerikoje yra respubli
kų, kurių oficiali kalba — is
panų, bet jos nepriklauso Is
panijai Kodėlgi Rytų Prūsai 
turi priklausyti vokiečių Rei
chui?

istorija
♦ ♦ »
politikai 
nekalta,

Lietuviai amerikiečiai! Jūsų vaikai kovoja vis 3 į pasau-

vo vaikams: nesiliaukite pkJię karo bonus
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DABAR SVETIMŠALIŲ SAMDYMAS SVARBIEM

WASHINGTON (O. W. Dilių anketos preitų per atatin- 
— Dabar nepiliečiai gali gau- I karnų valdininkų ranka; 
ti leidimą dirbti svarbiausiuo
se karo darbuose per 48 va- lėta ir anketų skaičius buvo 

aplikaci- į didelis, kad atidėliojimai kri- 
kuri tai į tiškuose atvejuose 
prašymų vengiami, 
keturias • Bendrai imant, 

, apribojimo prieš.

Kartą Benito Mussolini save 
pavadino “antruoju Napoleo
nu”.

Ištikrųjų, šis vardas jam 
tinka. Kaip Napoleonas Pran
cūziją, taip ir Mussolini Ita- • 
liją — paliko sugriautą ir iš
koneveiktą.

Štai, .Badoglio 
ma Italija 
čiams karą. Likimas, matyt, 
norėjo, kad viską naikinąs Marshal General tvarkė šią Karo ir Jūrų 
karo kočėlas nusiristų išilgai i programą Karo ir Laivyno de sutikimą 
Apeninų pusiasalio. | partamėntams, imdamas veiks ; svetimšalį jūrų

Gaila Italijos. Gaila tų kul- i mų ’ t .
tūros paminklų, 
tūkstančius metų.

Vokiečiai, kaip anie seno
vės barbarai, atsitraukdami, 
be pasigailėjimo viską 
na.

Italija, Ita’ija! Ko 
laukei.

landas nuo to kai jų 
jos pasiekia įstaigą, 
sprendžia. Anksčiau 
patvirtinimas imdavo 
savaites.

Karo Departamentas tik ką-samdymą, nežiūrint ar jie y- 
pranešė šio proceso paskubi- ra piliečiai sąjungininkų, ne

vadovauja- nimą, pareikšdamas, kad taiįutralių, ar priešo šalių. Ta- 
paskelbė vokie- decentralizacijos išvada. ' čiau tokiais atvejais reikalau- 

Daugiau kaip metai Provost I jama, kad darbdavis gautų 
departamento 
samdydamas 

aviacijos už

Vokiečių karo laivas 
Tirpitz vėl “i

Vokiečiu kolonistai 
| kraustosi iš Lietuvos

Vokiečių didžiausias karo ; 
laivas Tirpitz, kuris laikomas 
geriausias pasaulyje dabar 
vėl Norvegijoje “ligoninėje.” 
Pasirodo, kad prieš kurį lai
ką jį uoste užpuolė ir sutor- 
pėdavo maži angių povande
niniai laivai. ; Torpėdavimo 
metu žuvo trys labai mažo ti
po anglų povandeniai laivai, 
apie kurių būvimą anglų ka
ro laivyne tik dabar pirmą 
kartą pranešta.

DIDELIS MACARTHURO LAIMĖJIMAS 
i PACIFIKE PRIEŠ JAPONUS

Žiniomis iš Stockholmo,J
Švedijos, nacių atgabenti j . . ,. . ... .
Lietuva vokiečiai kolonistai Rytų fronte rusai ima Gomeli ir Ukrainos Klevą 
jau pradėjo kraustytis iš Lie
tuvos, Latvijos ir Estijos. Ka- ' 
dangi nėra galimybės šį pra-įpįe^ų vakarų Pacifike prane- f, 
nešimą patikrinti, negalima ka kad antradienį gen. Mac-1 pareiškė, kad 
tvirtinti, kad jis yra teisingas, j Arthuro karo aviacija netikė-iyra

Portugalija davė mums 
bazes Azores salose

Tirpitzo sutorpėdavimas j 
į dabar paliuosuos nemažai ang 
į/lj ir amerikiečių karo laivų 
kautynėms kituose vandeny- 

ise, nes Tirpitz pataisymas ma 
, . , .. - . , . . . . x žiausiai užtruks apie aštuonisdaugumoje atveju laike:sakymų darbams ir taipgi tų - . - . . ,x i . • • , . . . menesius ar net metus laiko,išsilaikiusių 48 valandų po to kai svetim-į dviejų departamentui tiems ;-------

kurie pažymėti | ~ ~šaliu anketos buvo gautos, užsakymams, kurie pažymėti ,
problema buvo tas kaipo slapti bei konfidencia- Amerikiečiai pralaužė 

galutinam lūs.
sprendimui į Provost Marshal; ______  __ T __
General įstaigą. Yra reikalin- mandoms ir aviacijos aprūpi- į Italijoje 

LiA Z-l Lv » 5 » T ▼ r-* 1 1 YVĄ V* 1 n X ’ A 1 f 4- i 1 ■» r*tu su-i^a, kad būtų informuoti vai- nimo rajonams veikti už Ka- i f
_ odininkai, kurie priskirti per-į ro ir Jūrų departamentus sve- 
isonalo saugumą I 
1 t ’ i ’

an iai j re^a^ams- Dė]to buvo reika- je, ilga eilė įvairių valdininkų
- - - liaujama, kad visos svetimša- veiksmų panaikinama.

» # »
Prieš 570 metų, kai 

su portugalais susitarė būti į ~ ___________
“draugais draugams ir prie-1 ‘
ša is priešams,” tai Amerikos į JJacįy komisaras 
atradėjas Kolumbas dar ne- į 
buvo gimęs.

Bet, štai, šešių amžių senu
mo sutartis, kuria eidami, an-Į 
glai gavo bazes Portugalijos 
Azorų salose

Lietuvoj smerkia 
* inteligentus

Vėliausiomis žiniomis, 
liečiantiems i timšalių samdymo pro gramo-r su penktoji armija jau 

i laužė vokiečių sustiprintą li- 
įniją Volturno upės krantuose 
Italijoje ir žygiuoja Romos 
linkui. Ang’ų aštuntoji armi
ja taip pat žygiuoja rytinių 
Italijos pakraščiu.

Maisto pristatymas 
alijantams padidėjo

• dvigubai

anglams 
ir aviacijos ba- 
salose, Atlanto 
Tomis bazėmis 

anglai.
sąjun-

Anglijos vyriausybė 
: kelbė, kad šią savaitę 
įgalija sutiko 
i karo laivyno t i zes Azores. i 
į vandenyne,
įgalės naudotis ne tik 
■ bet amerikiečiai ir jų 
gininkai.

Azores salų bazės
jantams yra nepaprastai svar
bios, nes jos duoda galimybės 
plačiau ir geriau saugoti van
dens kelius per Atlantą nuo 
vokiečių povandeninių laivų.

Azores salų laikinis atida
vimas alijantams yra ne s tik 
didelis mi itarinis bet ir poli
tinis pralaimėjimas Vokieti
jai.

vadovybė naikintuvų.
Po puolimo gen. MacArhur 

1 šis puolimas 
didžiausias smūgis toje 

i tai užpuolė japonų karo ba- Pacifiko dalyje ir dėl jo ja- 
zę Rabaul, New Britain sa- ponai ten žymiai susilpninėjo. 
loję. Tame puolime mūsų ka- Rytų fronte rusai galutinai 
ro lėktuvai sunaikino 177 ja-1 pralaužė vadinama Hitlerio 
ponų karo lėktuvus, nuskandi- į Dniepro upės liniją. Gomelis 
no 123 laivus ir šiaip padarė ’ Baltgudijoje ir Kievas Ukrai- 

Per noje rusų puolami. Vokiečiai 
vieną ir kitą miestą besitrauk 
darni naikina. Sakoma, kad 
Kievas keletą dienų liepsno
se. Kryme vokiečiai taip pat 
traukiasi ir ten rusų kariuo
menė paėmė Melitopol mies- 

! prekybinis laivas. Visi likusie- tą. Aplamai, atrodo, kad vo- 
ji laivai buvo mažo tipo. i kiečiai rytų fronte neatsilai- ...

Puolimas tęsėsi dvi valan- ko ir laipsniškai traukiasi va 
i das ir jame dalyvavo per trys karų linkui, pakeliui 
šimtai mūsų karo lėktuvų ir naikindami.

daug nuosolių priešui, 
šimtas karo lėktuvų puolimo 
metu buvo aerodrome ir be
veik visi sunaikinti. Iš nu
skandintų uoste 123 laivų, 
buvo tO's karo naikintojai, du 

j tenderiai ir vienas 7,000 tonų

Jugoslavu partizanai 
išvysto svarbu frontą

KAIP LIETUVIS KAREIVIS JONAS
i per radiją Europos paverg-i nesiūs iš Jungtinių Amerikos RAŽAS ATSIŽYMĖJO SICILIJOJE 

_________ _; _____ v^i^kL. ___ *

__ . , ; Žiniomis iš Washingtono,
- A ... sia J ięn ^na j tuv ai komisaras, kalbėdamas Į per paskutinius aštuonis mene tik Angliją, bet ir Ame-1 

riką. ; ; - ■ JA . '
Buvo laikas, , kada anglams

. -% /-'I’m.--*.- ■ •

rų armadą. Tam tikslui ir bu
vo pasirašyta sutartis su Por
tugalija. . -

Šiandien anglams ir ameri
kiečiams svarbu sunaikinti 
povandeninę vokiečių armadą. į

Vadinas,

t * ♦ *

Maskvos Pravda vėl tvirti
na, kad Pabaltijo valstybės 
neatskiriamos nuo Sovietų Są
jungos, kaip Kalifornija — 
nuo Amerikos.

Tiesa, Jungtinių Valstybių 
konstitucijoje nėra parašyta, 
kad kuri nors valstybė galė
tų atsiskirti.—

Tuo tarpu Sovietų Sąjun
gos konstitucijoje, priešingai, 
sakoma, kad kiekviena 
publika ga’i atsiskirti.

Taigi, kieno dantimis 
bar Pravda griežia — 

Krokodilo ar velnio?

Pereitos savaitės Associated 
Press pranešimai iš Londono 
nurodo, kad jugoslavų pasi
priešinimas vystosi į svarbų 
frontą. Nuo pat vidurinės Ad- 
riatikos jūros iki šiaurės rytų 
Italijos dešimčiai tūkstančių 
jugoslavų patriotų įtūžę muša 
vokiečių pulkus, kirsdami į 
Hitlerio įtemptai ištysusią pie 
tinės Europos liniją.

Graikai ir jugoslavai 
reikalauja dali Italijos 
teritorijos

Paskutinėmis dienomis grai
kai ir jugoslavai pradėjo rei
kalauti ne tik dalies buvusios 
Italijos imperijos Afrikoje, 
je, bet taip pat atiduoti 
jiems dalį pačios Italijos te
ritorijos, šiaurinčije Italijoje, 
o buvusias italų salas pada
linti tarp Graikijos, Jugosla
vijos ir kitų valstybių, kurios 

! rėmė ir kovojo už aKjantus.
TU1*11 v fAjįT vii Jft viJt Xx-ll.U* į I v* vi L tld"vi <x Ll IIv^l* • v ■ % •> > • j L

thr’Liėtuvos- yatiHĖmm stoti į Į per visus- pereitus metus. A p- Priešo apsaltas 48 vai budėjo prie sužeistų mūsų L 
mobilizuojamus būrius, tuo lamai, visiems a'ijantams ben-11,_ • _ ;,,„į J—_ IK; ____ ir J.
oriuažindami. kad Lietuvoje drai pristatyta maisto uroduk-i JU0S ramm0 lr P^UrejO iki atejO pagalba .'v. ...a,.. ................ . p™--i r. i;- „„.B-

sunkių kovų centrai bu- ■ llallja pabnciut 
Split, jugoslavų Adriati- į Vokietijai kara 

pakrašty: Susako uoste, ____

...... . ;Kiti nori pasektivo krauju moka uz pergalę į r
(?), lietuviai studentai turi | Italijos pavyzdžiu 

; užimti vietą prie gyvybinių ! _______
karo postų, o ne sėdėti ir klau į p0 Italijos pasidavimo 
syti paskaitų. Iš to matyti, į kurios kitos

Oro šarvuočiai naciams 
įvarė baimės

pranešama, kad Vengrijoje ir 
Bulgarijoje vis daugiau pri
tarimo randa nuomonė, kad 
reikia dabar pasiduoti alijan
tams ir nelaukti karo pabai- 

! gos. Esą, pasekti Italijos gen.
skelbia, Badoglio pavyzdį būtų svei- 
aviacija kiausia Balkanų valstybėms, 

pradėjo naudoti naujas skra-i Bet jugoslavai ir čekai reika- 
jojančias tvirtoves arba oro 
šanuoč’us, kurie taip sunkiai 
apginkluoti, kad ne tik sun
ku juos nušauti, bet beveik 
negalima [ 
Esą, amerikiečiai bombarda
vimuose pradėjo siųsti iš to
kių lėktuvų sudarytą oro a- 
vajiĮftrrdą iš apie 12 didelių 
lėktuvų. Vokiečiai juos užpuo 
la ir žinoma, brangiai užmo
ka lėktuvais.

Apie šių naujų lėktuvų nau 
dojimą mūsų karo aviacijos į 
vadovybė iki šiol nieko nepa
skelbė.

; svaidzių ugnyj.
j pai pavyko atsitraukti, bet 
kautynių vietoj paliko 35 su
žeistus ir šešis užmuštus. Kiek 
vėliau šimtas savanorių sani-

• tarų antklodžių pagalba iš
gelbėjo 31 sužeistą, bet pali
ko keturis sužeistus karius ir

i dviejų nukautų lavonus. Mat 
Londone šiomis dienomis pir vokiečiai ir sanitarams nukir- 

mą kartą paskelbta apie nau-į to 
ją anglų prieštankinę armota, Jtais
kuri yra nemažai nuostolių pa Jonas Ražas ir jo draugas ei- ’ 
dariusi ir tebedaro priešui 1 jni» Ben ;
frontuose. Sakoma, kad vie- Orange, Fla. Jau temo ir abu 
nas šūvis iš tos armotos patai- ■ sanitarai tikėjosi sulaukti pa
kęs į sunkiausią vokieiįų ka- ga?bos, bet nesulaukė. Tuo 

įro tanką nuneša visą tanko tarpu apie 50 jardų radijaus į 
Kongrese siūloma padidinti į bokštelį. Ši naujoji armota y- gulėjo- keturi sužeisti kariai į 

ir i i ir du lavonai. Sužeistie’i deja

Dau- 
džiovintų gautas čia paštu 

pranešimas iš Sicilijos, kuria- 
į me aprašoma viej*o lietuvio 
! kario pergyvenjmas kautynių 
metu ties- .Troina, Sicilijoje, 
kur įvyko vienas iš didžiau
sių mūšių tarp amerikiečių 
ir vokiečių.

Pranešime kalbama apie ei
linį Joną Ražą, lietuvį chica- 
gietį, devintos divizijos, me- 

; dikalinio dalinio kareivį.
Pasirodo, kad paskutinėse į sius sužeistuosius. Vėliau at- 

kovose ties Troina, viena a-palus orui sužeistieji pradėjo 
merikeičių kuopa nužygiavo 1 šalti ir drebėti. Ražas kai ku- 

! per toli Coule Basi! kalno ba-1 riuos pridengė antklodėmis, 
je ir pasiekė to kalno' pašlai-' o sunkiau sužeistuosius šildė 
(tę, bet toTau žygiuoti negalė- savo kūnu atsigulęs ir prisi
ėjo. Negalėjo nė grįšti. nes at-f gi ausdamas prie jų. Kurie į ^iu^tų i 
sidūrė kryžmoj priešo kulko- • pradėdavo garsiau dejuoti Jo 

Vėliau kuo-į nas šalia jų atsiguldavo ir 
juos ramindavo sakydamas, 
kad paga’ba jau ateina, pri
mindamas jiems -apie namiš
kius ir reikalą ramiai gulėti, 
kad priešas neišgirstų. Tokiu 
būdu Ražas praleido apie 48 j pėdėje 
valandas šliauždamas nuo?'1 
vieno prie kito ir teikdamas j pulkams, 
jiems pagalbos. Prieš saulė- Dalmatijos 
tekį jis porai valandų pats siunčiami

reivio prie kito, atliuosuoda- 
mas ir perrišdamas jų žaiz
das, duodamas morfino ir pri
dengdamas sunkiau sužeistuo 
sius. Ant kalno viršūnės buvo 
šaltinis. Ražas nušliaužė, pa
sisėmė vandens ir citrinos mil- *
telių pagalba padarė lemo- 
nado, kuriuo girdė ištrošku-

Žiniomis iš Alžyro, naujoji 
Italijos vyriausybė spalių 15 
d. oficialiai paskelbė karą 
Vokietijai ir nutraukė ryšius 
su savo buvusiu sąjungininku. 

, Karo paskelbimą per radiją 
Italijos ministras, 

pirmininkas gen. Badoglio.
Ryšy su tuo Rooseveltas, 

Churchill ir Stalinas paskel
bė bendrą dekaraciją, kuria 
priima Italiją į sąjungininkų 

; tarpą.

inkių; apie 25 mylios virš I- 
talijos Triesto. { tas kovas bu
vo įtraukta daug nacių divi
zijų. Kovos taip pat vyko ke
liose mažiau kritiškose vieto- į perskaitė 
se.

Vokiečių vyriausioji karo 
vadovybė nurodė į militarinio 
uždavinio, staiga iškilusio dėl 
rimtų nepasisekimų Rusijoje 
ir Italijoje, dydį, pareikšda-__________
ma, kad dabartinėse įvykino- į i oULiama dideliu 
se vien tiktai Gorizia apylin- iLaUKidlIia UlUcIIŲ

kautynių netoli Romos _ _ *—
Mūsų kariuomenės vadovy

bė mano, kad didžiausios kau 
tynęs Italijoje įvyks kur nors 
netoli Romos, kai bus pralauž
tas dabartinis vokiečių fron
tas. Atrodo, kad vokiečiai ne
paprastu greitumu stiprina 
naujas kovos, linijas į pietus 

; nuo Romos, kur tikisi ilgesnį 
Bet sakoma, 

Pranešama, kad į kaf| mūsų karo vadovybė pil- 
pajūrį skubiai na, pasiruošus ir ties Roma 

sustiprinimai na- j vokiečių linijas pralaužti.

kėje “Slovėnų ir komunistų 
gaujos” nustojo virš 1,000 už- 

ir “kelių tūkstančių
belaisvių”. Nacių pulkams, 
kaip pranešama, įsakyta ne
beimti belaisvių.

Berlyno radijas praneša a- 
pie aštrius mūšius tarp Vene
cijos ir Triesto Dolomitų pa

ir pareiškė, kad visa 
apylinkė yra nesaugi vokiečių Į laika laikytis.

• 1. I * *

į kareivių žmonoms pensiją. į ra pusiau automatiška
į Vietoj dabartinių 72 dol. žmo į tankus gali paleisti keliolika Į voA Tuo tarpu jau sutemo ir 

Pasirodo. kad buvusiam Inai su dviem vaikais, siūloma šūvių vienas po kito. neparas-Įkam nors reikėjo erti ieškoti 
Lietuvos Žvalgybos viršinin
kai Liudui Girai turėjo būti 
iškelta byla už plėšikavimą.

Tai buvo tais laikais, 
Liudas Gira, ieškodamas 
sudskio šalininkų, lankėsi 
tu vos dvaruose, v 

štai, Dirva rašo: 
“Ypatingai

žygi* buvo į vieną Kaišiada- 
rių apylinkę^ Buvo nuaiąsta

[o du 'sanitarai: ’užmigo. Pabudęs jis ieškojo į ciams, kad atitraukus spaudi- • i •
„ būdo pagaminti šiltos kavos, nią nuo vokiečių pulkų, kurie j LC1S Kili3,111 S tHptl 

Sparkman iš Fort bet negalėk surasti būdo su-1 po 15 dienų sunkaus mūšio rJlLJS®**
priešas atsiėmė Split. Visos gaunamos!piliečiais 

informacijos, kaip Londonas Prezidentas Rooseveltas šią 
praneša, rodo į tai, kad netru- jęgvaitę prašė kongreso panai 

ar daugiau vokiečių kjn^j įstatvma. kuris driū- 
metu I d-iviZ‘jų bU* Ši° PUS’aU kiniečiams tapti Jungti-
. . lėpto karo Balkanuose ati-jnjų Amerikos Valstybių pilie- 

i čiais.
To draudimo panaikinimas 

svarbesnė, daugiau suartintų Kiniją su 
pranešė, įkad jie parengė pirmą didės- įsavo alijantais ir užkirstų ke- 

sako

Pablogėjus Portugalijos 
jo |ta Giros žygį kaip ginVuotą Somatiniams santykiams 

užpuolimą tikslu apiplėšti”. Japonija ir aplamai jAšies vata į pagalbos. Bet praėjo valanda 
Dabar šitą Dul-dul- dūdelę tybėmis. visoje Portugalijoje ir keletą valandų, o pagalbos 
turi bolševikai. i įvesta aptemdinimai ir kraš- nebuvo. Tuo tarpu sužeistųjų
Tegu jie ja dūduoja. ’tas ruošiasi karui. 1" ‘ *

kurti ugnį, kad jos 
nepamatytų.

Tuo tarpu Skarmanas Pa’'ųus 25 
siekė savo dalinį, bet tik ki- \ 
tos dienos priešpiečių 
sulaukė pagalbos ir 
mingai pargabenti į 
sios pagalbos stotį. -

VėEau gydytojai
Vienas šovinys j pagalbos. Ražas ir Sparkma-

! nas traukė liesus kuriam rei
kės eiti, ištraukė Spark manas, Į kad visi sužeistieji pasveiks ir nio masto bandymą prislėg-pią japonų propagandai.

10 Ražui teko pasilikti su su-j pagyrė Ražą, kad prie esamų tiems žmonėms smogti atgal į prezidentas. 
, žeistais budėti.
pilvu nušliaužė per
ir akmenis į pakalnę, o Ražas įsą, jo nuolatinis sužeistų ra

minimas ir jų dvasios palai
kymas daugiau pagelbėjo su-

Į žeistiems, negu vaistai.
Tai vieno lietuvio, Ameri

kos kario pergyvenimas šiame g i atmokite vietiniame I^etu-
I žaizdos pradėjo tinti ir deja- kare, o tokių yra daug.

Spark manas f sąlygų niekas negulėjo dau- Hitleriui — smogti su pasek-; 
krūmus; ginu sužeistiems pagelbėti. E-į minga drausme ir su pagalba 

ir patarimu alijantų karinin-. irai reikia kraujo
Amerik. Raudonajam Kry- 

Krau je 
kų. — Ui kas dabar yra d a- į bankui. Ta* krauja* i*gelb*ti 

į romą. mū«u kareivių gyvybe* fron-
------------------ # I tuose. Aukokite kraujo da- 

Nupirktus karo bonus jre- Ibar. Te’efonuokite savo
K ryži a "
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Sadaros ir Vienybės 
draugu susirinkimas

NEW HAVEN, CONN. — 
Praėjusį sekmadienį vieny- 
bięčių Zimkų rezidencijoje, 
291 View St., įvyko ALT San
daros 10 kuopos susirinkimas, 
kurį atidarė M. Vokietaitis. 
Šiame susirinkime buvo svar
stoma Sandaros apskr. suva
žiavimo, įvyksiančio spalių 
24 d. Waterbury, Conn., rei
kalai. Nutarta pasiųsti gausi 
delegacija iš New Haveno. 
Be to. susirinkimui davė ra-

Amerikos lietuvių kon ■ 
os Pittsburgh© dele- į 

gatai — A. Vokietaitienė ir 
A. Žimkus. Susirinkime buvo 
svečiu — Vienybės skaityto 
ja Minkienė iš Detroit, Mich 
ir, Vienvbės redaktorius J

poitus

MANO ATSAKYMAS NAUJIENOMS “ f**
Rugsėjo 15 d. Naujienose j tuvių konferenciją dar nie- 

aš esu puolamas todėl, kad i kas nieko nežinojo. Tai kaip 
drpau išreikšti savo nepasi- ; galėjo tautininkai Brooklyn© 
tenkinimą dėl Lietuvos prez- j konferencijoje priimti tokią 
dento nedalyvavimo lietuvių rezoliuciją? Be to, aš niekur 
konferencijoje, Pittsburghe. nebuvau “viešai pasižadėjęs

Naujienų apžvalgos rašy- ' boikotuoti” Amerikos lietu-.

privertė pataisyti 
Esso karo žemėlapi

Esso kompanija New Yor
ke išleido karo žemėlapį, ku
riame atskiroje vietoje yra 
pažymėti Europos valstybių

CLAM HOUSE
A. Chizauskas, ^av.

Pirmos rūšies maistas 
ir gėrimai

585 Grove St. Braintree 
Route 128

Tel.. Braintree 1564

RIVERSIDE BAKERY
K. Čepurna ir S. Tolius 

LIETUVIŠKA DUONA 
Įvairiausi kiksai vestuvėms ir 

kitokioms pramogomsz
678 North Riverside Street, 

WATERBURY, CONN.

1

LOU’S CAFE

įvairios rūšies gėrimai Gar
dūs valgiai. Tikrai draugiš
kas patarnavimas.

KEIČIAMI ČEKIAI
1400 WOODALL STREET, 

' Baltimore, Md.
Tel. So. 2649. Dr. M. J. COLNEY

priėmimo valandos nuo
10 v. r. iki 8 v. v.

148 Grand Street, 
WATERBURY, CONN.

TeL: 3-4747

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, sav. 
260 W. BROADWAY,

So. Boston, Mass.

ANTHONYMARTIN
RESTORANAS IR BARAS

i Gera vieta, geri gėrimai ir geri valgiai
3759 N. 7-th Street,

j PHILADELPHIA, PA.
- TeL: RAD. 8966

tojas stebisi, kaip aš galėjau ;vių konferencijos Pittsburghe. į sienų pakeitimai. Tuose ‘‘pa- 
šiuodu kalba patys ; keitimuose” Esso * kompanijos

Į išleistame žemėlapyje pažy- 
i mėta, kąd Lietuva, Latvija ir 
j Estija yra ‘‘autonominės so- 
i vietų respublikos”.

Dėl to Lietuvos konsulas 
Chicagoje P. Daužvardis pa
rašė Esso kompanijai laišką, 
kuriame, tarp ko, sakoma

“Tai yra klaidinga ir ne
teisinga. Tai yra vienos So- 

j Rusijos nusistatymas, 
j°s . kurį pripažino tik nacių Vo- 

jisai j nepriklausomybės, reikalai. ! 
boi-j Naujienų apžvalgų rašytojo, 

kuris neturi jokios teisės kal
bėti Amerikos Lietuvių Tary
bos vardu, aš tikrai neprašy
siu leidimo.

i dalyvauti Pittsburgho konfe- ;
ijencijoje, kada rytinių valstyiuž save. Be to, jie parodoj 
ibių tautininkų konferencijoje : kad Naujienų apžvalgos ra-j 
! (kurioje aš taip pat daly va- jšytojas melagis ir šmeižikas!

Kai dėl mano dalyvavimo 
konferencijoje,

IDLE HOUR TAVERN
J. M. Waisengoff, sav.

GERIAUSI VALGIAI IR GĖRIMAI
Šokiai kiekvieną antradieni ir ketvirta

dienį
Svečiai.
užeiti į
1417

KRUGEL10 DEGTINĖS 
KRAUTUVĖ

GREEN ir JOHN STREET
KAMPAS

Waterbury, Conn.
Mes turime įvairiausios rūšies 

vyno, alaus ir degtinės 
Didžiausias pasirinkimaš 

Prieinamos kainos
TeL 3-9658

}vau) ‘‘buvo vienbalsiai priim
ta rezoliucija Amerikos lietu- Pittsburgho
vių konferencijoje Pittsburg- tai turiu pasakyti štai ką. į I 
he nedalyvauti”. tą konferenciją buvo atvykę

Toliau Naujienų apžvalgos (ir daugiau gerų lietuvių da- 
! rašytojai rašo taip, lyg jis bū j lyvavusių tautininkų konfe- 
(tų Amerikos Lietuvių Taryba, rencijoje Brooklyne. Pagaliau, i

Amerikos Lietuvių Ta- aš dalyvavau ir dalyvausiu vi- | 
ryba neparodė jam pakanka- sose tose konferencijose, kur|vjet„ 
mai tolerancijos, įsileisdama (bus svarstomi Lietuvos, 

Į jį į konferenciją, kurią 
buvo viešai pasižadėjęs 
kotuoti”..

Šitaip tas Naujienų
Į žvalgų rašytojas porina 
no adresu.

Dabar pažiūrėsime, ar šie 
Chicago^ dienraščio priekaiš
tai turi bent kokio nors pa
grindo.

Pirmiausia turiu pasakyti
I štai ką. Kada rytinių valsty
bių tautininkų konferencija 
įvyko, tai apie Amerikos lie-

Girdi,

Be eilinių kuopos reikalų, j 
susirinkime buvo pasikeista 
labai įdomiomis nuomonėmis, i

J. Trečiokui iš Hamden, < 
Conn, pasiūlius, Vienybbės, 
Spaudos Fondui sumesta aukų, j 
Aukojo: Trečiokas 1 dol. Ta-

* mulis 1 dol., Kripaitis 50 c., 
Kvaratiejus 50 c.. Vokietaitis
1 dol., Pi'velienė 50 c., Čepo
nis 50 c., Žimkus 50 c. Viso 
85.50 Taip pat nutarta pa-, 
siusti aukas Sandaros centrui. •

Fo susirinkimo šeimininkė 
Žimkiene su dukteria svečius 
gražiai 
rėdami 
keletą 
kas A. 
jam ir 
pavaišinti

pavaišino. Šie, neno- 
jikl

doleriu. Bet šeiminin

ap
ma

kietija ir jos sėbrai. Kitos vai 
stybės, įskaitant ir Jungtines 
Valstybes, nepripažino nei 
Rusijos, nei Vokietijos smur
to arba pretenzijų į tas vals
tybes. Lietuva, Latvija ir Es-

Boston Realty Trust
INSURANCE SERVICE 

veda
adv. Joseph B. Gailius

317 E St. (Broadway kamp.) 
South Boston, Mass .

Tel.: SOU 2732

nuo 9 v. v. iki 2 vai. ryto < 
atvykę iš kitų miestų, kviečiami 
šią puikiausią lietuvišką užeigą 
W. BALTIMORE ST., 
BALTIMORE. MD.

Lietuvių Naujienos
Mėnesinis žurnalas. Tik 50 c. metams 

332 North 6-th Street, 
PHILADELPHIA. PA.

1JOSEPH M. NEVIS ,
WOODLAND CAFE

B. J. TRIBULAS, sav.
Tai didžiausia ir gražiausia 
pasižmonėjimo vieta vaka

rinėje miesto dalyje.
63rd St. at Woodland Ave.

Philadelphia, Pa.
Tel.: SARatoga 9656 

WEST 4117

Lietuvis laikrodininkas
163 GREENE STREET, 

WORCESTER. MASS.

STANLEY TOLIUS
Šaly kelio vieškelėlio 
pakalnės karčiamėlej 
Gardūs užkandėliai, 
dar gardesnį gėrimėliai /

158 N. Main Street, 
UNION CITY, CONN.

TeL: Naugatuck 4864

Taigi, be reika-lo Naujienos Įtija nėra sovietinės respubli- 
skundžiasi mano greitomis ‘ kos. Jos nenori būti so. 
kojomis. Jeigū Chicagos dien- vjetjnčmis respublikomis Kiek 

j tai liečia teisę ir žmoniškumo 
principus, tų tautų padėtis 
nieku nesiskiria nuo Čekoslo
vakijos ir kitų okupuotų vals
tybių padėties”.

Šie 
goję F. Daužvardžio žodžiai i 
matyt paveikė Ęiso ,kompani- 

__ įjos vedėjus. Jie tuojau atsilie- 
Lapkričio 1 4d. Philadelphi-jPė, žadėdami tą klaidą patai- 
jos lietuviai turės dainos ir ! 
muzikos didingą koncertą. 
Rengiamas koncertas toks, ko 
kio dar Philadelphija lig šiol 
neturėjo. Tas koncertas bus 
labai reikšmingas dvejais at
žvilgiais. Pirma, kad jame • 
koncertuos vieni žymiausių į 
lietuvių dainininkų, antra, kad Į 
visas koncerto pelnas skiria- j 
mas išvargintiems ir kanki
niams lietuviams: remti, kur 
j’fe nebūty. Kurie’ dalyvaus 
koncerte, tie nesigailės toš 
mažos aukos, nes maloniai lai- į 
ką praleis ir savo brolius su
šelps. » 

Koncerto programoj daly
vaus p. Zuzana Griškaitė, 
Philadelphijos Operos artis
tė, sėkmingai čia dainuojanti' 
jau antri metai ir davusi kon- j 
certus New Yorke ir kituose 
lietuvių gyvenamuose mies
tuose. Su ja koncertuos ir jos 
profesorius Rapolas Juška iš 
Bostono, žymus dainininkas 
buvęs tos pačios Philadelph- 
jos op. solistas. Jis spalių 3 
d. koncertavo Chicagoje su O- 
na Kaskas, kur abu kritikų 
pripažinti kaip aukštos kultū
ros dainininkai. Be to, bus ir 
p. Margareta Digrytė iš Great 
Neck, garsi smuikininkė ir 
smuikos bei muzikos mokyto
ja vienoje New York mokyk
loje.

Auka į koncertą bus tik 
$1.00. Bet kas paaukos $5.00 
ar daugiau tas bus garbės rė
mėjas ir bus paskelbtas kaip 
koncerto patronas, 
bilietus į koncertą 
anksto, nes vėliau 
trūkti. Bet jei tiek 
vių .panorėtų pasiklausyti to | 
didžiulio koncerto, kad netilp : 
tų į didelę ir gražią Lith. 
Music Hall, 2715 E. Allegh-j 
eny Avė., tai bus paimta di- i 
džiausią Philadelphijos salė, i 
Tad visi f koncertą, padėkime 
kenčiantiems lietuviams. K.

raščio apžvalgų rašytojo lie-. 
žuvis būtų bent kiek trum
pesnis, tai mano kojos jo tik
rai nebūtų kliudžiusios.

Dr. M. J. Colney.
ERNESTAS MAŽEIKA

WILLIAM PASCHALL
MAISTO KRAUTUVĖ 
408 North 8 -th Street, 
PHILADELPHIA, PA.

Tel.: LOM. 2293

ti skolingi, sumetė Moterys apsiėmė 
joierių. Bet šeiminin- . V - į i ■ • ~
Žimkus pareiškė, kad įrengti ambulansą 
jo žmonai yra malonu 1 -----------

vėčius ir todėl jiel NEW HAVEN, CONN. — 
aplyginimo nepriima J Jau antri metai, kai mūsų 

Bet kadangi svečiai spyrėsi, I mieste veikia Lietuvių Mote
tai A. Žimkus pasiūlė tuos pi- rų Raudonojo Kryžiaus Sky
nimus pasiųsti Sandaros ceny’rius, kurį sudaro geros patri
nti. Tai iš tikrųjų buvo labai ■ otės moterys. Šis skyrius pra- 
gražus A. Žimkaus poelgis. ! dėjo veikti tada", kai p-nios 

Susirinkime, be to, dar bu- Alf iniciatyva, buvo suorga- 
vo 'svarstyta surengti pramo- nizuoti slaugių kursai, kuriuos 
g$ Vienybės naudai. Kadangi 5 sėkmingai baigė net 23 mote- 
visi New Haveno sandarie
čiai kartu yra ir Vienybės skai 
tytojai, tai praeity beveik kas
met tokios pramogos . buvo 
rengiamos. Tik dabar, dauge-inasis Kryžius pasiūlė įrengti 
Hui dirbant ilgas valandas; vieną ambulansą. Kadangi 
karo dirbtuvėse, su pramogo- tas ambulansas siūlomas .ren-1 
mis yra -gana sunku. Bet V. gti lietuviškoje tautinėje dva- ’ 
Kripaitis pasiūlė šiuo reikalu^ šioje, tai mūsų ^moterys ypač’ 
Įgalioti rūpintis J. Tamulį, noriai apsiėmė. Tame ambu- 
Vienybes agentą, naują San-Įjase reikia įtaisyti lova, mat- 
daros kuopos narį.

Reikia pasakyti, kad 
šie Sandaros 10 kuopos 
riai yra uolūs veikėjai.

Didžiulis koncertas
PHILADELPHIA,

us
i

visi Į 
na- j 
Tai i 

giliai sąmoningi Lietuvos ir 
-Amerikos patriotai, kuriems 
pirmoje eilėje rūpi vieningas 
ir naudingas tautinis bei kul
tūrinis darbas. Šių veikėjų 
būrys jau ne kartą yra padė
ję tiek Vienybei, tiek Sanda
rai. O ką kalbėti apie Lietu
vą, kuriai, jų pasidarbavimu, 
yra pasiųsta ne viena stam-

rys. Dabar, tos pačios p-nios 
Alf iniciatyva, ruošiamasi 
naujam patriotiniam darbui.

Lietuvėms moterims Raudo-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS p®
Lietuvos konsulo Chica-|

I

ALL SET for a good full day’s 
work when a nagging head

ache sneaks up on-you. You suffer, 
and so does your work.

Ready for an evening of relax^ 
ation and enjoyment — a pesky 
headache interferes with your fun, 
rest, enjoyment or relaxation.

DR. MILES

Anti-Pain Pills

A. S. PETRAUSKAS, savininkas
PIRMOS RŪŠIES VALGIAI IR GĖRIMAI 

DIDELĖ SALĖ ŠOKIAMS

88-92 Church St. New Britain, Conn
Tel.: 6863

syti.

HEADACHE
IS SUCH A

B1G
LITTLE THSHw

10 PORTER STREET
Waterbury, Conn.

Nelaimės valandą šaukite 
mane šiais telefonais:
Waterbury 4-1937
Ansonia 3078

SILVER CAFE, Inc.
S. ZAVADSKAS, sav.

Visų South Bostono lietuvių 
kelio galas

324 W. BROADWAY,
So. Boston, Mass.

FOR THE .MEN AT THE FRONT
Call Red Crow 

. Bkxxi Donor Service

§ 
H 
d 
rd 
M 
[o]

RESTORANAS IR VIEŠBUTIS

įracas, pagalvės, paklodės ir 
i užklodai, kurie bus išsiuvinė- 
:ti lietuviškomis spalvomis. Vi- 
,sa tai kaštuos apie 80 dol., 
. kuriuos mūsų moterys apsii
ma surinkti vietos lietuvių vi

suomenėje. Keletas, moterų 
jau yra pažadėjusios tam tiks 
'ui aukų. Raud. Kryžius su
teikia tam tikras blankas, ku
riose bus pažymimi aukotojų 
vardai ir duotoji suma.

Sakoma, kad Raudonasis 
Kryžius yra žmonijos motina. 
Ateis laikas, kada Amerikos 
Raudonasis Kryžius galės pa
dėti ir karo iškankintiems Lie 
tuvos gyventojams. Taip pat, 
be abejonės, Raudonasis Kry
žius anksčiau ar vėliau galės 
sušelpti Lietuvos tremtinius 
Sibire. Todėl mūsų visų parei
ga padėti Raudonajam Kry
žiui. -

štai kodėl New Haveno lie
tuvės moterys taip energin
gai dirba Šį kilnų labdaros 
darbą.

VINCO ZINKEVIČIAUS R gMAISTO KRAUTUVĖ 
17 Arthur Street, 

MONTELLO, MASS. 
TeL: 2254 M

A8)

NATIONAL BAKING CO

EMILIJOS GROŽIO SALONAS
Vėliaualos mados plaukų

JOSEPH VALAS

tminkui.

■

WHERE THE 
FUEL GOES

ga 
džius

PHILADELPHIA, PA.
5136

Drabužiu Valykla
PIRMOS KLASĖS 
PATARNAVIMAS

ONE STEEL MILL on the Eaw 
Coast .burned 105,227,000 gal
lons of fuel oil during the first- 
three bmpbAb of this year.

Raginama 
įsigyti iš 
gali pri- Į 

daug lietu-1

A. DŪDA, Sav.
“JEIGU VALGAI DUONĄ DODOS, 
REIŠKIA, TU—PROTINGO BODO...”

DUONA SU ŽENKLU “D” YRA ŽINOMA
WORCESTERYJE IR APYLINKĖSE

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Licensed Penna and New Jersey

1601-03 SO. 2-nd STREET,
Tel.: DEW

2 AS

usualiy relieve not only Head
ache, but Simple Neuralgia, Mus
cular Pains and Functional 
Monthly Pains.

Do you use Dr. Miles Anti-Pain 
Pills? If not why not? You can 
get Dr. Miles Anti-Pain Pills at 
your drug store in the regular 
package for only a penny apiece 
and in the economy package even 
cheaper. Why not get a package 
today? Your druggist has them. 
Read directions and use only as 
directed. Your money back if you 
are not satisfied. * d,_

Nenuostabu, kad ir šiame 
susirinkime buvo kalbėta ne 
tik Amerikos lietuvių reika
lai, bet ir Lietuvos ateitis.

Kitas sandariečių susirinki
mas nutarta laikyti pas p-nią

•New Haveno sandariečiai 
sąmoningai elgiasi, laikydami 

iki mus privatiškuo 
butuose. Tau anot 

Vokietaitienės, 
rėti tikrai nuošir- 

sociališkus susirin-

NEW HAVENUI IR APY
LINKEI: pardundamas gera, 
3 ietmynu narna. New Have- 
re. Labai geroje vietoje. Na
mas puikioje tvarkoje. Kreip
kite, «ruo telefonu: 54442.

ANTHONY WASKES
RESTORANAS

Įvairios rūšies valgiai ir 
gėrimai

3904 FRANKFORD AVE 
PHILADELPHIA, PA.

Tel.: DEL. 5220 Stanislovas Astrauskas, 62 
I m. amžiaus, mirė spalių 1 d. 
Gyveno 118 Chesnut St., Cam- 

■ bridge. N. J. Palaidotas spa
lių 6 d. šv. Petro kapuose, 

, Riverside, N. J

389 Grand Avenue 
Ne* H&fėfi, Conn. 

6-7885

reikalams. Kai susire 
ras ar daugiau, nuneškite n»ė-

Investuokite

ADOLPH’S CAFE
A. BAREIKIS, sav.

Valgiai ir gėrimai. Puikus 
patarnavimas \ 

637 N. 17-th Street, 
PHILADELPHIA, PA.

Tel.: FRE 7213

VISI MĖGSTA DŪDOS DUONĄ
12 Ashmont Avenue, Worcester, Mass

(RAMANAUSKAS)

GALVOS MASAŽAI
Pašalinamos pleiskanos 
ir plaukų atauginimas

LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIUS

Moderniška laidojimo 
staiga: didelė, graži ko-< 
plyČia, erdvi salė £lLj?*ra» 
pakeleivingiems «u teikia
ma nakvynė — viskas ne
mokamai.
Nelaimės vhlandą kreip
kitės i mūsų įstaigą, dieną

- mes visados 
jums suteikti

KRISTUPAS

ar naktį 
pasirengę 
geriausią patarnavimą^.

1113 Mt. Vernon St 
PHILADELPHIA, PA- 

Telefonas Poplar 4110
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muo ir trumpas
nu

theoff the

Y Ho 5th

mas.

• 9718

ros,

MUSSOLINIO PASLAPTIS

2952 Ave. Y. H1 4th6223 Brooklyn. N. Y. HAve..

6818a-6820
is hereby given that License No.

hereby given that License No. hereby given that License No.

apsigynėjais j

5909 Avenue 610-1 — 3rd
hereby given that License No.

4901 4th

ne-

FRED
Brookly. N. Y. H4110 4th Ave.

3

1292 Sutter
hereby given that License No.

ties " Neopolfu laimėjimaš iš- torfnis. “Rusija nenori dau-

4902

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Borough of Brooklyn, 
be consumed off th*

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

JOSEPH 
Ave.

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

FRICK
Brooklyn, N. Y. H

FRED 
Ave.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

MEYER
Brooklyn. N. Y. T

MOLLER
Brooklyn. N. Y. H

RATHJE
Brooklyn. N. Y. H

RUSSO
Brooklyn. N. Y. T

■

at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

BRANDSTATER 
Brooklyn, N.

Law at
R. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

GEORGE 
3rd Avė.

KARL TRENTWEDEL
7th Ave., Brooklyn. N. Y. H

FRED. BRENNING
i Brooklyn. N. Y. H

GEHRMANN
Brooklyn, N. Y. H

JOHN
2703 Avenue Z

_ Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

to be consumed off the

is hereby given y that License No. 
has been issued to the undersigned

De ROSA CORDARO 
Brooklyn, N. Y. T

Di MASO
Brooklyn, N.

ALFRED SNIKE
Brooklyn, N. Y. T

SIDNEY KRAVITZ
N Brooklyn, N. Y. T

the • Alcoholic Beverage Control
485 Myrtle Ave., 
County . of Kings, 
premises.

485 Myrtle

THOMAS LOCASCIO
8th Ave. Brooklyn, N. Y. T

PAPPIANOU
Brooklyn, N. Y. T

JOHN CORDES
R. Brooklyn. N.

JAMES ERSKINE
Ave., Brooklyn, N. Y. H

THOMAS CEGIJA
St. Brooklyn, N. Y. H

Control Law at 
Borough of Brooklyn. 

be consumed off the

Beverage Control Law at 
8th Ave.. Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed off the

SANTOREL1J
Brooklyn. N. Y. T

KLAUS
2313 Tilden Ave.

Control Law at 
Borough of Brooklyn 
be consumed on

BROWN
Brooklyn. N. Y. T

Beverage
Ave.. Borough 
Kings.

INC.
N. Y. T

Alcoholic 
2703 Avenue Z. 
County of Kings, 
premises.

Alcoholic
■— 5th Avenue, Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

Control Law at 
of Brooklyn, 

to be consumed off the

been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of 

Beverage Control Law at 
St.. Borough of Brooklyn.

4702 4th

SIMAT
Brooklyn. N. Y. H

MARTIN 
Avė.,

Beverage Control Law t 
Borough of Brooklyn

i

189 — 5th

233 - 5th

CHRIST 
Ave..

Alcoholic Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn.

DROGE
Brooklyn, N. Y. H

OTTO- OHLERICH
Ave.. Brooklyn. N. Y. H

544 — 86th

Alcoholic
— 5th Ave., 

Kings, to

Alcoholic 
:— 3rd 

County of Kmgw, to 
premises.

HENRY EMBUSCH
Kalb Ave.. Brooklyn, N. Y. H

72 Sands
109 — 5th

TOM SARLO
Ave.. Brooklyn, N. Y. H

hereby given that License No.

JOHN LUCHAU 
Brookyln, N. Y. H

GEORGE N. KING 
Ave. Brooklyn. N. Y. T

4

SS’-?;

KARAS BUS IŠLOŠTAS AR PRALOŠTAS mas, sušaudymas arba sugru- 
dirnas kalėjimus 
visuomenes liudija,

LICENSES
kad tų 

lik vieno 
nepriklausomybės.

WHOLESALE AND RETAIL

Tad . atmetus pretekstus, 
lieka tik vienas Sovietų argu
mentas. Tas jų argumentas 
yra šaltas ir sunkus kaip ak-

NOTICE 'is hereby given that License No. 
GB III has been issued to the under signed 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
552 Driggs Ave.. Borough of Brooklyn, 

to be consumed off the

Alcoholic
DrigKW Ave..

County of Kings, 
premise*.

NEIL
552 Driggs Ave..

NOTICE i* hereby gi>en that Ljcense No. 
GB 1082 has been issu*d to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
280 7th Av, _
Couhty of Kings, to be cemwumed off the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1475 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at ietail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1098 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumwi off the 
premise*.

FREDERICK BAUMANN
1098 Nostrand Ave. Brooklyn, N. Y. H

NOTICE is hereby given that Lieenwe No. 
GB 9145 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Atevbolic Beverage Control Law at 
1144 Nostrand Avenue. 
County of Kings, to 
premises.

HERMAN 
1144 Noatrand Ave..

Šiuo metu ne tik 
lygiai

Swiat tilpo Ig. Matuševskio 
straipsnis “išklibusio akmens 
ieškojimas,” kuri sutrauktai 
ir atpasakojame. Neopoli* ir 
Kauna*
karas yra svarbus 
tiek pat svarbi taika. Nuosta
bu, kiek mažai visuomenė su
pranta, kad taikos derybos 
jau prasidėjo. Mūšių laukas 
taip pagavo visuomenės dė
mesį, kad derybų stalas be
veik nepastebimas. Tuo tarpu 
ir ten ir čia vyksta lygiai 
svarbūs įvykiai. Ir ten ir čia 
eina kova; sprendžiama ar 
bus laimėta ir kas bus laimė
ta.

Per keturiolika mėnesių po 
p. Molotovo vizitų Londone ir 
Washingtone tarp Rusijos iš 
vienos pusės ir Anglijos ir A- 
merikos iš kitos pusės nebe
buvo pasitarimų. Tų keturioli
kos mėnesių laikotarpy vyko 
propagandinė ir diplomatinė 

, kova, kurioje
vo Sovietai, 
anglosaksų valstybės. Sovie
tai pakišdavo reikalavimus: 
kariškoje srityje —- “antrojo 
fronto” atidarymas Prancūzi
joje; nesikišimas į Balkanus; 
gi politinėje srityje — pripa
žinimas Stalinui teritorialinio 
ir politinio sutvarkymo teisių 
rytų ir vidurinėje Europoje. 
Pagal jo nuožiūrą. Po ketu
riolikos mėnesių “stygų tem
pimo” Stalinas apsisprendė 
pradėti derybas.

Romą. Ties Neapoliu 
tik vieno mūšio Iiki- 

mūšyje už Rygą, Tal- 
Kauną — viso karo

“agresorių” bu- 
gi

nemažiau 
pasidavi- 
Maskvoje 
Didžiosios

Šis faktas yra 
svarbus už Italijos 
mą. Spalių mėn. 
turi įvykti Sovietų,
Britanijos ir Amerikos Jung
tinių Valstybių užsienio poli
tikos vadų susitikimas. Dery
bų stalo kovos laimėjimas, 
svarbesnis negu kovos ties

’■*% -C. -reo. -.i ~

karą, 
nele- 
stalo 
kurio

prie derybų 
nuo vieno 
gali reikšti pralo-

Rugsėjo 22 dienos Nowy įstos svarbiausio kiekvienoje 
kovoje ginklo: savo žygių tei
sėtumo pajautimą.

Todėl šiandien mūšis už 
Talliną, Rygą bei Kauną — 
atrodo svarbesnis nei už Neo- 
polį ar 
išsispręs 
mas, gi 
liną ir
idėjų likimas.

Kad gauti Baltijos valsty
bes, Sovietai pateikia keturis 
pretekstus; tačiau tikrumoje 
teturi tik vieną argumentą.

Susipažinkime su jais. Nė- i 
ra mažiausios abejonės, kad 
noras aneksuoti Baltijos vals
tybes yra grynai imperialisti
nis. IŠ" tų valstybių pusės Ru
sijai nieks negrėsė ir jokio pa-! 
vojaus būti negalėjo. Atbulai, 
tų valstybių aneksija sudarys 
pavojų Skandinavijai bei Len 
Rijai. Antras — ekonominis 
pretekstas irgi neilaiko kriti
kos. Jei didelė valstybė ma
žesnei valtybei uždaro priėji
mą prie jūros^tai tuomet ma-i 
žesnėi valstybei gresia ūkis-: 
ka prikjausomybė nuo to di
delio kaimyno. Tačiau jei ma- į 
žoji valstybė skiria milžiną 
(kuris ir be to turi tiek ir tiek j 

į kelias jūras-j 
nuo vieno 

kaip tik toji 
yra užintere-

Jeigu prieš tą argumentą 
nusilenktų galvos — tuomet 
karas galima išlošti; taika gi 
būtų pralaimėta ir sekantis 
tis karas tebūtų laiko klausi-

: NOTICE is hereby given that License No.
i GB 725 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at

. -58 Prospect Park W., Borough of Brooklyn.
County of Kings, to be consumed

i premises.
I TREASURE FOOD MARKET, 

258 Prospect Park W. Brooklyn.

NOTICE ia hereby given that Licraae No. 
GB 10105 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
617 Vanderbilt Ave.. 
County of Kings, to 
premises.

ANTONIO 
617 Vanderbilt Ave.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1039 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the 
140 5th 
•x>unty of King*, to be consumed off the 
«.-em ises.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1354 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Akoholie Beverage Control Law at 
1626 — 8th Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off th* 
premise*.

DIEDRICH MEYER
11626 — 8th'Ave.. Brooklyn. N. Y. H

tos, 
Tai

Baltijos tautos mažos tau- 
bet bvla — didelė byla, 
yra mūsų, vakarų kultū- 
žmonės, laisvi žmonės.

Šveicarijos laikraščiai jau 
pradeda spėlioti, kad greičiau 
šiai
jau 
rai

■ NOTICE is hereby given that License No. 
: GB 9082 has been issued to the undersigned 
! to sell berg, at retail under Section 107 of 
‘ the Alcoholic Beverage Control Law at 

9718 — 3rd Ave., Borough of Brooklyn.
be consumed off the

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1125 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
th- Alcoholic Beverage Control Law at 
390 Tomi-kins Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ANNE 'WILLIAMS
390 Tompkins Ave. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE
GB 1417 _ ______
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
270 Albany Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

FREDERICK BRUECKMANN
270 Albany Ave. Brooklyn. N. Y. H

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1473 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 197 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
189 
County of 
premises.

NOTICE 
GB 1557 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
6223 — 14tL Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4812 has been issued to the undersigned 
to well beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
500 Prospect PL, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

PATRICK BURKE
500 Prospect PL, Brooklyn, N. Y. T

NOTICE Is hereby given that License No. 
GB 1596 has buen issued to the undersigned 
to sell beer, at retail unde/ Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control 
2952 Ave. R. Borough of 
County of 
premises.

! NOTICE is hereby giren that License No. 
j GB 899 has been issued to the undersigned 
| to sell beer, at retail under Section 107 of 
* the /Alcoholic Beverage Control Law at 

7010 — 3rd Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off th* 
premises. /

HARRY & JOHN PLATE 
7010 — 3rd

EB 636 has
• to sell beer.

the Alcoholic
' 72 Sands _
' County of Kings, to be consumed on the 
' premises.

1 NOTICE Is hereby given that License No. 
GB 4843 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
6818a-6820 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9804 has been issued to the undersBrned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
544 86th St.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB €80 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at, retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
109 — 5th Avenue. 
County of Kings, to 
premises.

uostų ir išėjimų 
bei vandenynus) 
kurio uosto, tai 
mažoji valstybė
suota sutikti didžiajai valsty 
bei kuo daugiau lengvatų 
jokiu būdu ne atvirkščiai.

Pabaltijos valstybės per 
metus savo egzistavimo tą 
kartą įrodė. Tad ir atėmimas 
lietuviams, latviams ir estams 
laisvės dėl to, kad jie gyvena 
ties Nemunu ir Dauguvos žio
timis, lygus atėmimui laisvės 
Olandijai, kadangi pastaroji 
užima Reino žiotis.

Trečias argumentas

giau nei turėjo prieš pirmąjį 
karą”. Ir čia Rusija neturi nei 
mažiausių teisių, kadangi ru
sų valdymas Baltijos pakraš
čiais visais laikais buvo tiktai 
okupacinis. Be rusų kariuo
menės, valdininkijos, kareivių 
ir kalėjimų, tuose kraštuose 
nieko daugiau rusiško nebu
vo. Lietuvių, latvių ir estų 
tautos niekuomet nesusiliejo 
ir nieko bendro neturėjo su 
rusais, bet gyveno savo nuosa

Italijos Dučė Mussolinis 
bus nugalabintas, šveica- 

stebis, kad iki šiol Musso- 
jmo vardu vokiečiai davinė
ja visokius įsakymus italų fa
šistams. tačiau pats Mussoli
nis niekur nepasirodo ir net 
nekalba per radiją.

Atsimenant, kad MussolinisJ 
buvo vienas iš tų, kurie neiš
kęsdavo pasakyti prakalbą, 
ar reikia, ar ne. Bile tik pa- Į 
sirodyti ir pavampsėti.

NOTICE
■ EB 475 has been issued to the undersigned 
i to sell beer, at retail under Section 107 of 
i the Alcoholic Beverage Control Law at 

Borough of Brooklyn, 
to be consumed on the

• the Alcoholic
I 80 Avenue O, 

County of Kings, 
j premises.

HERMAN
• 80 Avenue O

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4798 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic ^leverage Control Law at 

Borough of Brooklyn, 
to be consumed off the

NOTICE is
GB 9433 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
2313 Tilden Ave. 
County of Kings, to 
premises.

NOTICE is _____ _
GB 1589 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
358 — 6th Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, 'to be consumed off the 
premises.

THEODORE R1CKERMANN
358 — 6th Ave., ' Brooklyn. N. Y. H

»> NOTICE is hereby given that License No. 
; EB 1321 has been issued to the undersigned 
į to sell beer, at retail under Section 107 of 
! the Alcoholic Beverage Control Law at 
į 108 Patchen Ave., Borough of Brooklyn, 

County of Kings, to be consumed on the 
premises. _

WILLIAM MACKIN
' 108 Patchen Ave. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4781 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
5909 Avenue N, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 986 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
433 De Kalb Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 874 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
6104 — 3rd Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

ir

is

Geriausia duonaLIETUVIŠKA DUONA

COMPLIMENTS OF

SCHOLES BAKING, Ine
V. LUKAS, Prop.

532 Grand Street, Brooklyn, N. Y 
Tel. EVergreen 4-8802

T

Lietuviška duona, pyragai ir įvairūs keiksai prists 
tomi į visas Brooklyno miesto ir apylinkės dalis.

Mūsų duona pristatoma ir į kitus miestus.
Mūsų kepykloje galite gauti vestuvių, krikštynų, 

gimtadienių ir kitokių iškilmių pyragų
J

NOTICE is
GB 1604 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
161 Park Avenue. 
County of Kings, 
premises.

ANNUZIATA 
161 Park Ave. •

NOTICE
GB 9719
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4901 — 4th Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE ia 
GB 959 has 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4410 — 18th Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings; to be consumed off the 
premises.

ALBERT SCHESSOW
4410 — 18th Ave.. Brooklyn, N. Y. H

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4826 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control 
GO St. Nicholas Ave., 
County of Kings, to 
premises. <• - .

THOMAS
60 St. Nicholas Ave.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4810 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 

___ __ ‘__I Law at
Borough of Brooklyn, 
o be consumed, off the

NOTICE is
GB 1107 has been issued to the undersigned 
to,.sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1898a Fulton ’ St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. . ~

MARIA SCHMIDT
1808 A Fulton St. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby’ given that License No. 
GB *810 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
333 Sumner /Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, . to be consumed off the

333 Sumner
BENJAMIN BICKEL
Ave. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 658 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
89 Wyckoff Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE is 
GB 838 has 
to sell beer, 
the 
233 
County of 
premises.

hereby given that License No. 
beer, issued to the . undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn.

be consumed off the

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 702 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of. 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1172 E. 92nd St.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

DIEDRICH GRUBE
1172 E. 92nd St.. Brooklyn. N. Y. H

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 621 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
4702 4th 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 987 has been issued to the undersigned 
tn /sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
170 5th “
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

Control Law at
Ave.. Borough of Brooklyn.

170 5th
JOHN HEITMANN

Ave. Brooklyn, N. Y. H

is hereby given that License No.

NOTICE is hereby given that License No, 
GB 1109 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at— 
4110 — 4th Ave., Borough at Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE 
GB 1482 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1292 Sutter Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE » _____ ____  ___
GB 1093 has been issued to the undersigned 
to sell beermat retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4902 — 7th Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed' off the 
premises.

NOTICE 
GB 4775 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law ** 
733 Church Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JOHN VON RUSTEN
733 Church Ave., Brooklyn. N. Y. H

V;

moralę pavergėjui

veno atskirais nuo rusų inte
resais, turėjo atskirą istoriją, 
religiją, papročius ir kultūrą. 
Ta nuosava istorija per de
šimts šimtmečių paruošė iš 
lietuvio, latvio ir esto laisvą 

o per tai ir žmogų

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

89 Wyckoff
JOHN BRUNO

Ave.. Brooklyn. N. Y. T

hereby given that License No.NOTICE is
GB 1305 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4917 — 7th Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE
GB 4644 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
4413 4th Ave., 
County of Kings, 
premises,

HENRY
4 th Ave.,

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
to be consumed off the

4413
HORSTMANN

Brooklyn. N. Y. H

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1589 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
9508 ‘ Ave. L, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to 'be consumed off the 
premises.

HENRY VON BARGEN
9508 Ave. L Brooklyn. N. Y. H

sprendimui ar Jungtinės 
rikos Valstybės išloš šį 
Vienas mūšis karo dar 
mia, tačiau 
atsisakymas 
karo tikslo, 
Šimą taikos.

Tokiu “išklibusiu akmeniu” 
Maskvos pasitarime gali būti 
Baltijos valstybių klausimas.

Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
nepriklausomyė ’yra grynai 
idėjinis klausimas. Nei Ang
lija. nei Amerikos Jungtinės Į vu gyvenimu. Tos tautos gy- 
Valstybės dėl Lietuvos, Lauvi-1 
jos ir Estijos neturi jokių tei
sinių prievolių; bet jos turi 
lygia
ar jis ateis iš rytų ar iš vaka
rų. Vienodai vertina jėgas, 
atimančias nepriklausomybę į žmogų, 
laisvoms Lietuvos, Latvijos ir bendros dalies vakarų kultū- 
Estijos tautoms, kaip ir lais- Į ros ir visuomenės narį. Per 
vę tokioms pat~laisvoms Jugo ; tą patį tūkstantį metų istori- 
slavų bei Graikų tautoms. i rija pagamino iš baltųjų ar

Lietuva, Latvija ir Estonija raudoTiųjų carų pavaldinių 
neturi kitokių gynimosi prie- sutvėrimą, kuris pasidavė ti- 
monių, kaip vien teisingumą, ranijai kaipo likimui. Taigi. 
Kaip tik todėl ant tos bylos 
išsispręs karo ideologinė pu
sė.

Nėra abejonės, kad Balti
jos valstybių byla bus pirmuo 
ju apkasu, kurį “šarvuoti ma- 
ksistai” pirmiausia bandys 
paimti.

Bandys dėlto, jog nemano, 
kad tą apkasą kas nors pano
rės ginti. Realinio materia
lizmo gerbėjų supratimu dėl 
idealinių vertybių bendrai nie 
kuomet nieks neaikvoja. Tad 
komunistams, įbaugintiems e- 
rezijos apkaltinimais, nevalia 
tikėti, jog anglai ar ameriko
nai kariauja dėl tautų laisvės; 
jie turi tikėti, jog tos tautos 
kovojfc dėl rinkų apgynimo 
ar praplėtimo.

Sovietų ataka /Baltijos vals
tybių gavimui bus ypatingai 
atkakli. Todėl teisingai įkai
nuojame sakydami, jog tai 
visų karo tikslų ' bandymo 
punktas.

Ar tai pavienis žmogus, ar 
tauta, nusidėdama tiems de- 
vyzams, ir paneigdama tiks^ 
lūs dėl kurių ėjo į kovą, nu-

tei 
tau- 
Tik 

isto-

tas žmonių galvosenos ir bū 
do skirtumas kaip tik ir 
ke istorinę teisę Baltijos 
toms į nepriklausomybę. 

! neišmanėliams Europos
i rija prasideda 1914 metais.
i Ketvirats ir paskutinis pre 
i tekstas, tai “žmonių valia” 
’ Tokia valia buvo pareikšta 
! ne per plebiscitus Sovietų 
vestais “a la Hitler” 1940 
tais, bet kelis kart daug 
kiau įrodyta, būtent: per

kovo- 
kart 
len- 

kova

4917
DIETRICH AHRENS

7th Ave. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 681 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
959 4th Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

959 4th
MAX HUBER

Ave., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1404 has been- issued to sell beer, 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
7417 — 3rd Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

Y. H
GEORGE WILLINGER

7417 — 3rd Ave. Brooklyn, N. Y. H

pra 
me-
rys 
ko

ginklo 
kitą o- 
nei su- 
Jie ne-

vą ir kraują. Lietuviai 
jo prieš Maskvą kelis 
sukilimuose drauge su 
kais. Visos trys tautos 
ir krauju iškovojo sau
1918 metais ir nustojusios 
laisvės tos tautos prie tinka
mos progos griebėsi 
ir prieš vieną ir prieš 
kupantą. Tas svarbiau 
falsifikuoti plebiscitai.
pajėgia apginti nepriklauso
mybės prieš milžinus, bet jie 
atkakliai desperatiškai pasi
priešina vienas kitam okupan
tui — tame tai tikra žmonių 

’valia. Beveik dešimties nuoš
imčių visų gyventojų išveži-

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue, Brooklyn. N. Y

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS
TEL. EVERGREEN 8-9770

NOTICE 
GB 9671 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
206 De Kalb Are., Borough- of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MARIA MARCHESANO
206 De Kalb Ave. Brooklyn. N. Y. T

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned NOTICE 

CB 1150 
to Hell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
1374 Nostrand Ave., ~ 
County of Kings, to 
premises.

ELSBETH 
1374 Nostrand Ave.,

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

HELMKE
Brooklyn. N. Y. H

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1470 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic * Beverage Control Law at 
2816 Glenwood Road, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ERNEST DRUTJONS
2816 Glenwood Road Brooklyn. N. Y. H

MATTHEW PJ BALLAS
(bielIauskas)

660 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y
Notary Public. Tel. STagjį 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN. N. Y

Tel. Evergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėm*

Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS. Mjr

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41—72nd Street,
NOTARY PUBLIC

< i

C

Matpeth,
TEL. NEWTON 9-44H

F. W. SHALINS 
(JALINSKAS) 

LAISNIUOTAS GRABORIUS
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėm*

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

TEL. STAGG 2-4409
402 METROPOLITAN AVR, BROOKLYN, N. Y 

Viii laidolmmtf direktoriai iinuomoh 
aotomabilioi įvairiem* reikalam*

<■

< '

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4754 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
43 Hicks St., Borough of Brooklyn, 
County .of Kings, to be consumed off the 
premises.

DANIEL HANAWAY
43 Hicks St. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1369 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
377 Flatbush Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, 
premises.

ALEX STEIN 
377 Flatbush Ave.

to be consumed off the

SAM BERSTEIN 
Brooklyn. N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1157 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control at
183 Bedford Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MIRIAM BRANDT R RES LOW 
188 Bedford Av*., Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is herebv given that License No. 
GB 1303 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2783—85 Fulton St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be conwnmed off the 
premlwew.

LOUTS MEHRBERG
2783-85 Fulton St. Brooklyn. N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 827 has been Issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4007 — 9th Aro.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
pFRfniBMl
JOSEPH MAZTROW A BARNET MAZTROW 
4007 — 9th Ave. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE' is hereby 
GB 1196 has been

that License No. 
to the undersigned 

wvr, "I nrx.il under Section 197 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
115 Grand St..' Borough of Brooklyn, 
County of King*, to be consumed off the

CATHERINE MAKAROW 
115 Grand St- Brooklyn. N. Y. T

NOTICE i» hereby given that License No. 
GB 46»i; b«w been iwwwd to the under«i«nc<1 
to **11 brer, at retail under Section. 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
218 Franklin Ava.. Borough of Brooklyn. 
County of Kir gw, to be eontmmed off the 
premier*.

’’ITGMUND R. TUKCZANY
$1* frauklin Ave, Brook Ire, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4847 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
233 Schenectady Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

KARL JANHSEN
233 Schenectady Ave. Brooklyn, N. Y. H

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 771 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1%21 Church Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

182! Church
BOY KETELSEN

Brooklyn. N. Y. H

hereby given that. License No.NOTICE is ____  ____ _____ ________
GB 477.8 has been iseued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
487 5th Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

487 5th
HENRY KAEHLER
e. Brooklyn. N. Y. H

is hereby given thwt License No.NOTICE is hereby given that License No. 
GB 771 has been issued to the underalgned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4722 4th 
County of 
premiers.

Beverage Control 
Borough of Bi-ooklyn. 

Kings, to be consumed off the

4722 4th
BERNHARD KA1T 
ive. Brooklyn. N. H

NOTICE iw hereby given ♦hat License No. 
GB 9100 has been issued to the undersigned 
to well beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control L*w at 
4105 3rd Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off the 
premisos.

KARL AUGUST KATT
3rd Av*. Brooklyn. N.4105 Y. H

NOTICE is hereby given that Lieenre No. 
GB 468* ha« been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
at 2614 Quentin Rd.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, tn be consumed off the 
premises.

CHARLES KRUER
H

. NOTICE iw hereby given that Lirenre* No. 
Į •'B 1477 has been issued to the undersigned 
| to well beer, at retail t>nd»«r Section 107 of 
I the Alcoholic Beverage Control Law at 
Į 127 6th Ave.. Borough of Rrobkly’n.

County of Kingą, to off the.
premise*.

GEORGE KOfcNTJE
’127 <th Ave. Brooklyn. N. Y. H

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1311 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1168 Fulton St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

1168 Fulton
WALTER BRUNS 
St.. Brooklyn. N. Y. H

NOTICE is 
GB 897 has 
to sell beer. ____  ____ ___ _
the Alcoholic Beverage Control 
3497 Fulton St. Borough _____ _
County of Kings, to be consumed off the 
premises. 

HEINRICH FISCHER
3497 Fulton St. Brooklyn. N. Y. H

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of 

_ .. at 
of Brooklyn.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4966 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
3921 7th * *
County of 
premises.

Kings, to
Borough of Brooklyn, 

be consumed off th*

3921 7th
ERNA 

Ave.
PAPE 
Brooklyn. N. Y. H

NOTICE iw hereby given that License No. 
GB 692 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 nf 
the Alcoholic Beverage Control law at 
462 — 60th St., Borough of Brooklyn’. 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.

462 6uth
OTTO HUBER

St. Brooklyn. N. Y. H

NOTICE is 
GB 741 ha* 
to well beer, 
the Alcoholic 
5840 Nrwtrand Ave., Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off th* 
premies*.

HERMAN BORSTELMANN 
3340 Nnetrand Ave. Brooklyn, N. Y. H

hereby given that License Na. 
been isroed to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law a*

NOTICE is hereby given that Licrere No. 
GB <72 has been ireued to the nnderaitmed 
to well b»er. at retail under Section 107 of 

•rage Control L*w at 
Borough of Brooklyn.

the Aieohohc
į 4824 «th A.,.. _____ _ __ ____
j County of King*, to be conromed off 

pivmiwm.

«th
PETER BECKMANN

Y

NOTICE
GB 5h2 has been issued to 
to sell b*»-r, at retail wider 
the AkvJt«dir Beverage Control

X i ng*, to

at
— Alre-holM-
253 — *Ui

I Cototy of
I jriil***

’ 253 - H*

hereby given that Licena* N'o 
undirtBgned

Borough of Brook Ivn. 
bi- ftwwwd off th*

Brook b*. N„ Y. B
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tenka pabrėžti, kad 
karo, vienas iš aktua- 
reikalų bus gelbėjimas

The Oldest Lithuanian Newspaper 
Established 1886 by J. J. PauUtis

kad bombarda- 
taip sunaikins 
gamybą, kad, 
negalėsime at- 

j

tyje.
šiuo 

po šio 
i liausiu

JUOZAS Tysliava
Editor and Publisher

_______________________________ _

Entered at Second Class Matter 
October 23. 1907 at the Post Othce 

, at Brooklyn. N. Y. under the Act ot 
March 3. 1879

PRENUMERATA MELAMS
Jungtinėse Valstybėse _______ SFOO
Kituose kraštuose  -------------- $3.50

Advetising rates on application

Ibendro lietuviu fondo reikalu o™
UAnUŲ iVAINAo

Ką kiti šioje srityje yra padarę
Lietuva ir lietuvių tauta da-: andely Chicagoje. Neskait- 

• pasaiio kare (ingi, tik apie 25,000 skaičiu- 
ir darbu, ir tur-įje, Luxembourg© išeiviai yra 

surinkę arba visokiais būdais 
sukėlę netoli 20 tūkstančių do 1 
lerių. Visų geriausiai, tačiau : 
yra pasirodę graikai: jų fon
das nuo karo pradžias yrtf su
kėlęs per dešimts milijonų 
dolerių. Šiais metais jie yra 
sukėlę netoli 400 tūkstančių 
dolerių.

Amerikos lietuviai, po Lie-

lyvauja šiame 
ir žmonėmis i 
tu. Lietuviai kariauja, kenčia 
ir miršta ne tik Lietuvoje, bet 
visuose karo frontuose ir ne
suskaitomuose priešų “Sibi- 
ruose.” Jų turtai yra išplėšti 
ir sunaikinti. Jiems žiūri į a- 
kis žiaurusai badas ir baidos

j di. Jos palengvinimui ir bado 
’bei ligų nugalėjimui ir bran
gių gyvybių apsaugojimui lie- 

laisvuo-! tųjų lietuvių gelbėjimui yra 
dus ir laiminguosius brolius [sukėlę nedaugiau $30.000 Vys 
bei seseris ir prašo pagalbos, kupų Fondo aukos, kuri šie- į 

[ Pagalba jiems yra reikalinga ! kia per $100,000. Į tą $30,000 
ir bus reikalinga atei- sumą įeina fondai bei kasos 

sekančiu organizacijų: Kuni
gų Vienybės, Lietuvai Gelbėti 
Fondo, Lietuvai Vaduoti Są
jungos, Lietuvių Tautinio Fon
do ir Amerikos Lietuvių Ta-

Teisinga taika
Šiandien dar negaijn)a i tu'iai kreipiasi j savo 

pasakyti, kokia bus pokari
nė Europa.

Ciniškai nusiteikę peši- į 
mistai sako, kad Europa dabar’ 
pasiliks, kaip buvusi — “se
na ir kvaila”.

Tiesa, tūkstančio metų 
istorija liudija, kad tarp sa-, , D.i • j t? inuo karo nukentėjusiųjų. Pir-vęs kariaudamos Europos , i . L i. .5 . , . i i moję vietoje bus reikalinga ir.rvbos.tautos beveik nieko neismo- L.J=. v.-^. __

į .

Jos nieko neišmoko, 
labai daug pamiršo.
, Taip buvo praeitame 
sauliniame kare, taip 
būti ir dabar, jeigu 
Jungtinės Tautos, arba, 
singiau pasakius, jų vado
vybė nesugebės susitarti, 
kokia turėtų būti pokarinė 
taika.

Pavyzdžiui, anglai, pre-j suteikti.
mjero Churchillo lūpomis, [ Lietuvių kaimynai iš apyly 
sako, kad Didžioji BritaniLgio skaičiaus kitų tautų išei-i sėkmingi tik tie fondai, 
ja nemano išsižadėti nė pė-iviai jau turi surinkę 
dos savo didžiulės imperi- Žas sumas pinigų ir didelius Į

kiekius įvairių reikmenų. Štai ;
Kitais žodžiais tariant, j lenkai turi prikrovę kelis j 

mūsų alijantai kinai negali’sandelius drabužių bei avali-Į 
tikėtis, kad jiems bus grą- nės ir yra surinkę keturis mi 
žintas Hong Kong.

Tą patį galima pasakyti 
apie Indiją, kurioje jau se
niai reiškiasi nepriklauso
mybės judėjimas.

Tuo tarpu kiti mūsų ali
jantai rusai, kurie nė gir
dėti nenori apie Pabaltijo 
tautų nepriklausomybę, nuo 
latos kalba, kad Indija ga
lėtų būti nepriklausoma... ’

Tai viss nuomonių skirtu
mai, kurie jau dabar reiš
kiasi Jungtinių Tautų va
dovybėje. O kas bus tada, 
kai karas baigsis,kai vo
kiečių ir japonų militariz
mas bus sunaikintas?

Praeitas karas baigėsi 
tuo, kuo baigėsi beveik vi-

Į turės būti parūpinta maistas, ' 
, ^aprėdalas, ir vaistai.

(tikslui kiekviena <
[valstybių kilmės tauta turi A-- 
‘merikoje nuo karo nukentėju- :
siems gelbėti fondus.’ Tie visi Į 
fondai įvairiais būdais dirba, • 
kapitalus kelia, drabužius 
avalines renka ir ruošiasi 
dienai, kurioje bus galima 
keltą kapitalą panaudoti 
reikalingą žmonėms pagalbą

pa- 
gali 
tik 
tei-

Iš aukščiau pasakyto bei ;
Šiam pacituoto seka, kad lietuviai, [ 

okupuotų proporcionaliai, iki šiol šioje 
srityje padarė nedaug. Kyla 
klausimas, kodėl nedaug? At
sakymų tam gali būti keletas, 
bei į juos visus gilintis neten
ka — priminsiu tik vieną. O 
tai, gad lietuvių fondai (jų i 
daug) palyginti maži, neturi, 
bizniškų aparatų ir nėra į-! 
traukę . visuomenės nuolaiu-- 
niam bendrajam darbui, 
no studija parodė, kad

bei 
tai
su-

ir

_  jos.

Vienas nacių laikraštis Rei- 
i no krašte sako, kad jeigu į- 
[ vairūs gandai ir toliau platin- 
jsis tai netrukus Vokietiją bus 
galima vadindinti “gandų 

i kraštu”.
Kitas’ nacių laikraštis pie

tų Vokietijoje tiesiog pakar
toja tuos gandus. Girdi:

Vieni sako, kad šio karo 
būtų gal buvę galima išveng- 

i ***
Kiti sako, kad sovietai bū

tų mūsų nepuolę, jeigu mes 
Ijų pirma nebūtume puolę.

Vieni sako, kad tokia 
lė tauta, kaip vokiečiai, 
Ii būti'sunaikinta.

Kiti sako, kad galų 
Amerikos jėgos mus sutrins- Į 

< kins.
Vieni sako, 

i viniai iš oro 
! mūsų ginklų 
; pagaTiau, mes 
: si laikyti.

Kiti sako, kad karas dvie- 
! juose frontuose padarė nega
ilimu laimėjimą praeitame pa- 
sauhnime kare.

Vieni sako, kad jeigu vie- [ 
nu kartu priešai pradės pulti 
mus iš rytų ir vakarų, tai vi
sa Europa sukils prieš vokie
čius.

i
i Kiti sako, kad Anglija, lai- 
|mėjusi visus svarbiausius ka
rus, neabejotinai laimės ir šį 
Tarą.

Vieni sako, kad gauleteriai, 
ministrai ir generolai jau ga
bena savo turtus į užsienius.

Tokie ir panašūs gandai

PIRMA DALIS 
III.

(Tęsinys)

kalba tvirtai, tartum norėdama

dų iš būrio išeiti nebuvo. Bet dabar prisi
dėjo — taika. _•

, Ne iš karto pajėgiame tai' suprasti. Mes 
‘dar priklausome vienam‘ būriui ir turime 
drauge kautis. Taip labai pripratome prie

nema- rie turi vedėjus ir kurie 
nuolatinius narius. Vieni 
sėkmingiausiųjų fondų 
nariams nustatytus nuolati
nius mokesčius, o kiti (pa

-vyzdžiui graikų) pačių narių 
lijonus dolerių. Olandai, nedi-[ pasirinktas ir nustatytas me
delė?, bet turtingos valstybės [ nesines ar metines duokles, 
išeiviai, turi sukėlę 560 tūks- Būtų praktiška ir naudinga 
tančių dolerių, yra surinkę.! sudaryti Amerikoje vieną tik- 
daug drabužių ir prinėrę (priirai praktišką fondą, ir pasi- 
mezgę) daug įvairių nertinių ■ žadėtų bei kitus paragintų į 
daiktų. Kita nedidelės tautos 
išeivija — norvegai — yra 
surinkę nuo karo pradžios 
850 tūkstančių dolerių, ir 350 
tūkstančiu doleriu vertės dra
bužių, kuriuos laiko dideliam

Ma
yra 
ku- 
turi

iŠ *j šiandien plinta po visa Vokie- 
tiją. Kad tie gandai naciams

pavojingi, rodo šis’

pats save įtikinti. Jo įdubęs veidas dirba. apkasų, kad nepasitikime tyliais,
Per porą dienų jis sumenko ir metais pa- 
senėjo. Bet Veilis taip pat nei iš šio, iš to 
pakitėjęs. Jis visad buvo nežymus žmo
gelis, į kurį nieks nekreipė dėmesio, 
dabar staiga, išėjo į pirai a s eiles ir v 
lo.

darosi 
faktas. Visa eilė vokiečių, pla 
tinusių tuos gandus, yra 
šaudyti. Nežiūrint to, gandai

jų I

su-

vistiek plinta. ' Nė mirtis 
negali sulaikyti.

' ; " t-- :--——

KEISTA BET TEISYBĖ

žaliais taikos reginiais, tartum jų tylu
mas būtų uždanga, vyliojanti į slaptą nau
jų pavojų sritį. —1

Ir dabar mūsų draugai ten skuba, už- 
is ki-!m“^ atsargumą, vieni, be šautuvų, be 

Niekas nenumanė, kad jis gali taip kai- L*ranatų.... Sunku suprasti, kaip jie nueina 
bėti. Juo Helis labiau nervinasi, tuo Mak- nebegi;įžta, norėtųsi vytis, atvesti atgal 

' ir šaukti: uKo begate, ką ten veiksite, juk 
i čia jūs priklausot, mum, likimės vienoj 
į vietoj, kaskime apkasus ir išstatykime sar- 

.. i gybas. Kaip kitaip galima gyventi, juk tu- 
i rime gintis, nes tikrai būsime užpulti”...

Bet jie juokiasi, numoja rankom ir ne- 
siduoda sulaikomi. Ir staiga iškyla kvaila

sas ramesnis. Jis taria iš lengvo, bet stip
riai :

— Už mažos saujelės herojizmą bran-i 
isnis milijonų vargas.
Helis patrauko pečius.
— Brangesnis... tikslas.... apmokėti...

■tai vis jūsų žodžiai. Pažiūrėsime, kur 
Jais nueisite.

Veilis pasižiūri į Helio milinę, kurią

su[ baimė: tat gerai nepasibaigs, kažkas ten 
tykoja, juos tikrai .nušaus... ;

J1S Galvoj kažkas keistai sukasi, lyg malu-

Mes nedaug ką suprantame. Mum šalta,

pasilikę užpakalyje, naktį prisiveržia prie

ki-

iš-

— Gaila, Ernestai,

šian-

tau

Reikia priprasti,

Teisingos taiko*.

na mes. 
, žmonių 
i mas ar

Valgio su savim turime keletai dienų, 
i Albertas Troškė didelį 

I ąsotį kavos. Kosolė iš Lėderhozės rekviza- 
;vo cigaretų, grasindamas kitaip išmesiąs 
iš traukinio. Vadinas, galima gyvuoti. Ka-

Mūsų grupė pasilieka vietoj. Visi ke
liaujame tuo pačiu keliu namo ir įsitaiso
me stoties perone, norėdami nuversti trau- 

is tapo tikra kariuomenės stovy-

Goebbels, dabarti- 
propagandos minis- 
12 metų parašė sa- 

kuriame sako, j

Lapkričio vėjas švilpia tuščiame karei
vinių kieme. Vis daugiau išeina draugų. 
Greit vėl kiekvienas liks vienišu.

«*****^^^

tą fondą aukoti ir atitinkamo
mis duoklėmis apsidėti. Tikiu, 
tas pilnai apsimokėtų ir-lie
tuvius ant lygios papėdės su 
kitomis tautomis pastatytų.

P. Daužvardis

Su labai kukliomis finansi-• šiol, Lithuanian Bulletin, tuo 
nėmis priemonėmis pradėtas, , būdu, susilaukė $28.00. 
Lithuanian Bulletin buvo pro
jektuojama leisti bent vieną 

__ y ___ ___ ___ ______ kartą į mėnesį. Iki šiol šį pa- 
si Europos karai: taika bu- Žadą tesėjome. Pirmi Lithua- 
vo reikalinga tik tam, kad nian Bulleti num. išėjo Lie- 
būtų galima pasiruošti nau- tuvių Kultūrinio 
jam karui.

Jeigu šiame kare nebus 
laimėta teisinga taika, kaip 
tai yra numatyta Atlanto 
Čarteryje, pagal kurį, kiek
viena tauta gali tvarkyti sa 
vo gyvenimą taip, kaip jai L. T * .
pačiai patinka, tai galime L .'■* 7 1 + sic* i n H/Y 11 .j L* <o > L’ n I n n vi t

būti tikri, kad po 25 metų 
Amerikai vėl reikės siųsti 
savo sūnus į užjūrius... 

Štai kodėl jau dabar rei
kalinga tartis ir susitarti 
dėl pokarinės Europos ir nai gaunami net ir labai prie-idakcinė kolegija 
viso pasaulio taikos. [lankūs atsiliepimai. Daugu- taria nuoširdų 

Kad vokiečių ir japonų ma atsiliepimų pabrėžia biu- į 
militarizmas bus sunaikin- Rūnio objektyvumą bei jo [ 
tas, tai šiandien jau visiems straipsnių aktualumą. Prade-

* aišku., dant biuletinio»5 n. į jo finan-
Bet taip pat turi būti alš- sinę būklę malonaus dėmesio1 

ku. kad vienas bloguma^ atkreipė ir vienas kitas skai-| 
nepataiso, kito blogumo. 

Jeigu, pavyzdžiui, vokie
čių okupaciją pakeis rusų 
okupacija, tai galime drą
siai sakyti, kad veltui Eu
ropa laukia taikos. 

Ne šitokiai taikai 
dien Amerikos sūnūs 
kraują, 

.šiandien Europos 
toms yra taip igrisusi vo
kiečių okupacija, kad jos 
tik laukia tos valandos, ka
da alijantai. ypač Ameri
kos kariuomenė, jas galėtų 
išlaisvinti. 

Niekas Europoje nenori 
naujo iungo.

Prie šios sumos reikia pri
mesti dar $6.00 — Pittsburgh 
konferencijos dalyvių sumes
tus rugsėjo 2 d. už Lithuanian 
Bulletin 6 n.

Šia * proga, visiems aukoju
siems. Lithuanian Bulletin re
dakcinė kolegija taria didelį 
ačiū.

Istituto fi-: 
nansine parama. Ta parama 
tęsėsi iki Lithuanian Bulletin 
5 n. imamai, kurio ekspedi- Į 
cijai iš prof. K. Pakšto buvo I 
perimta $26.00.

/Betgi laikui bėgant, Lithu- : 
. Įnian Bulletin pasidarė plačiai 

la- 
Itesni angliškai kalbančios vi- ;
suomenės sluoksniai Ameri-" 
kaje. Beveik kiekvieną dieną 
gaunami nauji užsakymai.

I Iš senų adresantų labai daž [jiems Lithuanian Bulletin re
dar kartą 

ačiū

Didžiausios finansinės pa
yramos Lithuanian Bulletin su- 
Isilaukė iš Rochester, N. Y. 
, lietuvių. Ten lietuviai, nepa- 
i prastą tempą išvystė, sumetė 
,i $1.000. Vieta neleidžia išvar- 
jdinti visų aukojusių. Dalimi, 
Į jų pavardės jau buvo eilėje 
i laikraščių minėtos. Visiems

Winston Churchill prieš ke
liolika metų parašė knygą a- į tebevilki. 
pie vieną didvyrį, kuris vedė į 
savo žmones į kovą prieš dik- . 
tatorių ir kovą laimėjo. Kny
ga pasisekimo neturėjo.

Adolfo Hitlerio sesuo An
gela Hiedler kurį laiką dirbo 
žydų ligoninėje, o nacių avia- • 
cijos maršalas Herman Goe- Į

— Ar toli nuėjote jūs su savaisiais?
Helis parausta.
— Ligi atsiminimų, — sako jis kietai,— 

mažiausia, ligi tokių atsiminimų apie da
lykus, kurių nenupirksi už pinigus.

Veilis valandėlę tyli.
— Ligi atsiminimų... — pakartoja žiūrė-

ringas varė biznį su žydų tau- damas į tuščią kareivinių^ kiemą ir retas, pįnį. Stotis tapo tikra kariuomenės stovy- 
' mūsų eiles, taip... ir ligi baisios atsako- ya su dėžėm, kartonu, kuprinėm ir pala-tybės pramoninkais. ’ 1

Benito Mussolinis savo jau- mybėS... 
nystėje parašė scenos veikalą, 
kuriame jis daro išvadą, kad ; ir tos -visos kalbos atrodo nereikalingos. 
Anglijos kareivis yra geriau- \uo įkalbų nepasikeičia pasaulis, 
sias pasaulyje. , -

Juozas Stalinas, dabartinis 
komunizmo vadas savo jau
nystėje buvo ruošiamas į ku
nigus.

Paulius 
nis naciu 
tras prieš 
vo dienyną, 
kad nacių judėjimas nepavy
ko ir jam lemta žūti.

Su didžiausiu malonumu 
mes konstantuojame, kad pir
mieji biuletenio rėmėjai pasi
rodė kaip tik iš lietuviškos iš
eivijos tarpo. Buvo tai p. J.
M. Šaltenis iš Chifcagos ($5.) 
ir p-lė M. Digrytė iš Great 
Neck ($5.00). Reje J. M. Šal
tenis savo vertingą paramą ir 
vėl nutarė pakartoti: 
burghe Konferencijos 
buvo gauta- jo antras 
$5 00. Netrukus 
dar kelios aukos 
bino iš Montreal, 
gnito panorėjusio
$5.00. Sister M.

N. iš Chicagos $f 
Individualinėm

Pitts- 
metu 
čekis 

įplaukė ir 
Kun. J. BO
SS.00, Ikog- 
likti P. G. 

Dorothea R. 
5.00.

aukom iki

ypač 
gerb. klebonui kun. J. Bakš- 
šiui, p. p. J. Rickiui, V. Apo- 
navičiui, J. IBaranauskui, 
Norkeliūnui ir visiems 
tiems.

Rochesterio auka buvo
kilmingai įteikta per konfe
renciją Pittsburghe š. m. rug
sėjo 2 d. į estradą įlipęs J. Ric 
kis. trumpai nupasakojęs šio 
nepaprasto vajaus istoriją, 
gražiai užakcentavo šių die
nų spaudos reikšmę, ją paly
ginęs su aštriausiu ginklu ko
voje už nepriklausomą Lietu
vą.

Rugsėjo 4 d. rochesteriečių 
auką Konferencijos prezidiu
mas perdavė į Riletinio fondą.

• Anksčiau paminėtomis au
komis Lithuanian Bulletin 
bent keliems mėnesiams turi 
užtikrintą egzistenciją.

Būtų labai x pageidaujama, 
kad greta dabar leidiiamo 
Biuletenio, Lietuviškoji išeivi-

pinių rėmais.
Už septynių valandų praeina du trauki

niai. Prie vagonų durų kabinasi spiečiai 
; žmonių, lyg vynuogių kekės. Po pietų 

— o — mum pavyksta užsikariauti vietą netoli
Rikiuotė išįra. Prasideda atsisveikini- bėgių. Vakare esame priešakyj, geriausio- 

mas. Šalia manęs stovįs Mileris pasitaiso se pozicijose, 
ant nugaros kuprinę, iš visų jėgų suspau
džia po ranka savo pa'kietą ir ištiesia man 0 gerti pa rūpino 
ranką.

— Tai lik sveikas, E rastai...
— Lik sveikas, Feliksai...
Jis eina toliau, prie Viliaus, prie Alber- polis Brėgeris ir Valentinas, kurie buvo 

to, prie Kosolės... pasilikę užpakalyje, naktį prisiveržia prie
Prisiartina būrio dainininkas. Gerhar- mūsų. Lyg Ikoks švyturys, juos lydėjo Vil- 

I iaus raudonų plaukų viršugalvis. Miega- 
| me stovėdami. z

Pirmasis traukinys ateina anksti rytą. 
) Jis taip prisikimšęs, kad tiesiog būtų ne- 
[ protinga bandyti šokti į jį, rizikuojant ne- 
1 tekti vietos prie bėgių.

Review užsiimti labiau kultu- Į riuo buvo sulošęs nesuskaitomą skaičių | Kitas traukinys prekinis su apakusiais 
riniai folklorine lietuvybės 1 skato partijų. Jam surtkus šis atsisveikini-i arkliais iš fronto. Jų pakvaišusios akys 
puse. Pradžiai pakaktų naują ! mas. Į naraude ir namėlvnave. Jie stovi visiškai
leidinį leisti kas 3-4 mėnesiai, 
su iliustracijomis, anglų kal
ba. Lietuvybė iš to tikriausiai ;
laimėtų. Kūrybinių jėgų pa- [ 
kaktų, trūksta tik pinigo-

ja Amerikoje susirūpintų įs
teigti Lithuanian Review, pa
našiai kaip kad yra padariu
sios kitos tautos.

Paliekant politines aktuali
jas ir toliau Lithuanian Bull
etin puslapiams, Lithuanian

das Polis, kuris mum žygiuojant visuomet 
aukštuose dainos tarpuose paleisdavo- sa
vo tenorą. Likusį laiką ilsėdavosi, kad įgy
tų jėgų dainuoti pirmu balsu. Ant jo pa
rudavusio veido karpa. Dabar jis atsisvei
kina kaip tik su Karoliu Brėgeriu, su ku

-paraudę ir pamėlynavę. Jie stovi visiškai 
j tylūs, ištiesę galvas, tik uodžiančiose šner
vėse žymu gyvybė.

Paskelbiama, kad šiandien nebeis nė vie
nas traukinys. Niekur nesirodo žmonių. 
Bet kareivis netiki paskelbimais. Ir tik- 

sako jis, kad ne- rai, po pietų ateina dar vienas. Pirmas 
toko tau padirbti.. Tau būčiau (kryžių pa- ■ žvilgsnys parodo, kad tai mūsų laukiama- 

[ daręs iš raudonmedžio. Atsargoje turėjau sis. Jis tik pusiau perpildytas.
‘b Stotis subilda nuo smarkaus kareivių

— Ko nebuvo, gali atsitikti, — atsakiau ‘ veržymosi iš laukiamųjų salių. Jie paten- 
i ka į laukinę gurguolę kartu su laukian- 
čiais perone.

Traukinys šliaužia pro peroną. Atviras 
vienas langas. Albertas Troškė, visų leng- 

| riausias, pasišokę ja ir kaip beždžione įs-, 
[ munka vidun. Bematant vagonų duris ap-

— Iki pasimatymo, Ernestai...
— Iki pasimatymo, Gerhardai 
Jie nueina.
Paduoda ranką Vede’kampase Žuvusiem i

rvvUy ui uiYntG vtn 1 1* 1 J 1 w •
Ar nemano Amerikos lietu- J1S dirbdavo kryžius.

viškoji visuomenė, kad to
kiam leidiniui laikas jau se
niai pribrendo?

Aukoms plaukiant toliau [vieną forepiono dangtį. 
Lithuanian 'Bulletin redakcinė | 
kolegija apie savo finansinę i jam, —. parašysiu, kai reikės, 
būklę ir toliau informuos vi-1 
suomenę. Sekančiame prane
šime duosime duosmią apys
kaitą apie išlaidas.

Lithuanian Bulletin ar Lith
uanian Review aukos prašo
me siųsti tokiu adresu:

Col. K; Grinius, 73 West 
104th St.. New York, N. Y.

Redakcinė Kolegija

Jis juokiasi.
— Nenuleisk ausų jaunuoli, karas dar

I nepasibaigė.
Ir jis nulinguoja savo kreivais pečiais.
Pirmoji grupė jau prie vartų. Ten šef-

F as Benderis. Kiti seka. Mes jaudi- • spinta žmonės. Dauguma langų uždaryti.
. b kai tiek daug Kai kurie išdaužomi šautuvų tūtom tų, 

išeina. Iki šiol tik mirtis, sužeidL kurie būtinai geidžia važiuoti, kad ir nu- 
prikamandiravimas, — kitokių bū- i



1943 m., spalių 15 d.

VIDAUS FRONTAS MARGUMYNAI
PIRMAS KARO TANKAS PIRMAS ORO PAŠTAS 

AMERIKOJ

Kaip gauti karo racionavimo TURĖJO TIK TRIS 
KARO LAIVUS

i SINTETIŠKI DEIMANTAI

Karo racionavimo knygęjė 
No. 4 bus visuomenei išdalin
ta tarp trečiadienio, spalių 
18 d ir šeštadienio spalių 30 
d. Tiksli data ir tos knygelės 
išdalinimo vieta bus paskelb
tos per jūsų apylinkės laikraš
čius ir radijo stotis.
Lauk šio svarbaus pranešimi

Karo racionavimo knygelė 
No. 4 nebus siunčiama. Kad 
gauti šią naująją racionavimo 
knygelę reikės vienam šeimos 
(gyvenančios vienu adresu) 
nariui asmeniškai atvykti re
gistracijos vieton. Daugumoje 
vietų registracijos centrams 
bus naudojamos mokyklos.

Valgantieji namuose karo 
tarnybos nariai, turės, tokia 
pat tvarka-kaip' civiliai, išpil
dyti prašymus racionavimo 
knygeliai No. 4 gauti.

Eidami į registracijos vie
tą, pasiimkite su savim visų 
šeimos narių karo racionavi
mo knygeles No. 3. Kiekvie
nai No. 4 raciocanvimo kny
gelei Karo Kainų ir Raciona
vimo Įstaiga turi patvirtinti 
knygelę No. 3.

Registracijos vietoje prašy
tojas turės išpildyti labai pa
prastą anketą (aplikaciją), 
pateikdamas kiekvieno as
mens, kuriam išimama kny
gelė No. 4, vardą, amžių ir 
lytį.

Laikykis savo dabartinio dar
bo, jeigu jis karui naudingas

vaAnglijos karo laivyno 
dovybė šiomis dienomis pas 
kelbė, kad 1941 metais ang-1 
lai 
jo

Turbūt joks kitas karas ne- 
j privertė žmonių ieškoti viso- 
j kių sintetiškų medžiagų, kaip 

Me
Viduržemio jūroje teturė 

tik tris šarvuočius ir kele- j 
mažesnių karo laivų. Jei-: 
italai tuomet būtų žinoję, 
jie lengvai būtų anglus

Reikalingi darbininkai 
WEISTOCK IMPORTING 

CORPORATION 
444 Greenwich Street, 

New York City 
iejkalingi darbininkai: mote- 

berniukai, 
pakavimui,

žuvims: Bis-

LICENSES
Moderniškuose karuose pir- 

Į mą kartą buvo pavartotas ka- 
, ro tankas pereitame pasauli- 
’ niame kare. Pirmą karo tan- 

Ka pastatyti autorizavo da
bartinių Anglijos ministras pir 
mininkas Winston Churchill*.

i Pastebėtina, kad pirmieji 
tankai buvo pastatyti Angli
jos karo laivynui, o ne kariuo 
menei, tačiau vėliau jie pasi- 

! rodė praktiškesni kariuome- 
! nei, o ne laivynui.- Dabar ka
ro tankai yra vieni iš popu- 

1 liai iškiausių ginkių ir jie nau- 
i doiami visur, kur tik galima.

Pirmas oro paštas Ameri
koje buvo lėktuvo pervežtas 
1912 m. balandžio 10 d. iš 

į New Oreans, Louisiana į Ba
ton Pauge toje pačioje valsty- 

įbėie. Lėktuvą vairavo prancū- 
izas lakūnas George Mestache.

WHOLESALE AND , RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 694 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2258 Pacific Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

GUISEPPE CANONICO
2258 Pacific St. Brooklyn, N. Y. T

•y s, mergaitės, 
naisto produktų 
irc servuotoms 
nark Herring, etc. 60 centų
a’andai, 40 valandų darbo 
avai:ė. Laikas ir pusė už dar- 
?o viršlaiki.

nuolatos ge
tišką gumą, 

medžiagą drabu- 
itokias sintetiškas 
Dabar* jau gami- 

i narni sintetiški deimantai, ru- 
i binai, safirai ir kiti labai kie
ti akmenys, kurie naudojami 

į įvairiose karo pramonės inst- 
i rumentuose.

Toki deimantai

• dabartinis.
dime apie

gu 
tai 
sumušę ir sunaikinę visus Vi
duržemyje esančius anglų lai
vus.

Kaip žinoma, dabar didės- Į 
nė dalis italų karo laivyno 
ra alijantų rankose. •

y

į žiam.s ir
! medžiagas.

Pirmas Jungtinių Amerikos 
Valstybių gyventojų 
jimas buvo pravestas

surašinė-
1780 m.

buvo pirmoji 
valstybė, kuri pradėjo plačiai 
naudoti lėktuvus.

NOTICE is hereby riven that License No. 
EB 545 has bttn issued to the under»iittwd 
to sell t*s-r. at retail under Section 107 at 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4209 Avenue J. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

CARMINE PASQUENZA
4209 Avenue J. Brooklyn. N. Y. T

DIRIŽABLIAI IR 
ŽVEJYBA

Amerikos dirižabliai, 
naudojami patruliuoti Ameri
kos pakraščius ir ieškoti prie
šo povandeninių laivų, taip 
pat atlieka ir kitą naudingą 
pareigą: jeigu patruliuodami 
Jūras kur nors pastebi pavir
šiuje daug žuvies, tuojau pra
neša apie tai artimiausiems 
žvejams, kurie neatidėliojant 
pasiunčia į nurodytą vietą 
žvejus. Žinoma, turėdami to
kių informacijų žvejai dau
giau žuvies sugauna.

kurie

Manoma, kad po dabarti
nio karo mažieji diržabliai ir 
toliau bus naudojami ieškoti 

,‘ūrose žuvies.
M !

PAKEIČIA ODOS SPALVĄ

Po Pear! Harbor įvykių A- |džio ar
Dabar jau galima iš juo- 

geltonveidžio žmo
gaus padaryti baltveidį. Dr. 
Louis C. Schwartz, Amerikos 
visuomenės sveikatos tarny
bos direktorius praneša, kad 
darant ekspirimentus. atrastas 
būdas pakeisti nebalto žmo
gaus odą į baltą. Kitaip sa- 

|'kant, naujojo atradimo pa
galba galima visus žmones 
padaryti baltaodžiais.

merikos vyrai ir moterys in
dustrijos įrankiais sukūrė ga
mybos. stebuklą' — stebuklą, 
kuriam dabar atsidėkoja Jung 
tinių Tautų laimėjimai. Mūsų 
kovojančių vyrų pasisekimai 
visuomet priklausė nuo pasto
vaus pabūklų pristatymo, — 
geresnių ir daugiau, nei kad 
mūsų priešai gali pasigamin
ti. ,

Bet mes neturime užmiršti, i KENKIA LAKŪNŲ 
kad karas dar toli gražu nė- KLAUSAI __ 
ra baigtas. Didieji mūšiai dar 
prieš akis. Štai dėlko mes, na
mie likusieji, turime laikytis 
mūsų gyvybinių karo, ir ly
giai svarbių. civilinės gamy
bos, darbų.

Keitimas darbų reiškia su
gaištą laiką karo gamybai; 
sugaištą laiką mokantis nau
jo darbo; sugaištą laiką ieš
kant senajam darbui darbo, 
kurį dirbote, nežiūrint kaip 
mažas jis nebūtų, jeigu tik 
naudingas karo pastangoms. 
Laikykitės prie jo kol pergalė 
bus laimėta!

Kai kurie Amerikos 
pertai tvirtina, kad visi 

’ su ir kitų valstybių lakūnai ir 
: šiaip karo lėktuvų įgulų na
riai po karo neturės tokios 
geros klausos, kaip turėjo išei 

į darni į karą. Jų manymu, mo- 
i'torų birzgimas ir oro spaudi
mas skraidymų metu laipsniš
kai kenkia ir mažina lakūno 
klausą ir silpnina girdėjimo 

i organus.

eks- 
mū-

Pagelbėkite vyrams 
fronte, taupydamas 
fronte

kovos
namu

------------------------------y—

Pirmąjį patentų įstatymą 
Amerikoje pasirašė George 
Washington, 1790 balan
džio 10 d.

vadai pa-Mūsų mihtariniai 
reiškė, kad didžioji ofensyva 
prieš mūsų priešus jau pra
sidėjo. Žinios iš daugelio ko
vos frontų rodo, kad atakos 
tempas-greitėja. Tai reiškia, 
kad mūsų namų fronte tem
pas taip pat turi didėti.

Tai reiškia, kad mes turime 
didinti orlaivių, tankų, laivų;* 
ir ginklų gamybą. Kad to at- 
siektumėm, turime į taupyti 
mūsų darbo jėgas, kurą, rųe- 
džiagą, įrankius.

Kiekvienas namas ir kiek-
• t, . - r - ' ./■ ■ .

viena biznio įstaiga Ameriko
je gali ir turi dalyvauti ši>e 
programoje. Kiekvienas, kad 

mažas, taupymas yra svar
bus taupymas.

Mes turime taupyti mūsų 
alyvą, anglis, gazą, elektrą, 
vandenį ir pervežimo bei susi
siekimo priemones.

šių svarbių dalykų taupy
mu paremsime mūsų vyrus 
karo fronte.

WHERE THE FUEL GOES

IRpLANE ENGINE burns 
; own weight in gasolineUP

in about 2 hours.
«/ owi

Spalių 15 d. yra paskutinė 
diena išsiųsti Kalėdų 
siuntinius vyrams karo 
tarnyboje

Karo Departamentas 
reiškė, kad spalių 15 
yra paskutinė diena siųsti Ka Į spekcijai.

po Karo 
; bus parduodam: gana pigiomis 
kainomis.

Pirmas dirižablis, kuris per
skrido Atlantą ten ir atgal 
Ibuvo Anglijos dirižablis R-34.

Pirmas Amerikos preziden
tas, apsigyvenęs Baltuose Rū
muose Washingtone buvo pre- 

' zidentas John Adams, kuris 
: Baltuose
I no 1800 m. lapkričio mėn.

Rūmuose apsigyve-

G. HAVEMEVER 8 Q259 - 
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avęnųe^

i J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytoja 
307 GRAND STREET, 

BROOKLYN, N. Y.

• Valandos: nuo 9 ryto iki 8 rak.

šventadieniais susitarus

i
<
i_____________________

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 5X3 has been issued to the undersigned 
to sei! beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage ~ 
1010 Avenue H. 
County of Kings, 
1 .remises.

DAVID 
1019 Avenue H

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
to be consumed on the

GROSSMAN 
Brooklyn. N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 33X has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 at 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
180 West Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JOHN KOTU LAK
ISO West St. Brooklyn. N. Y. T

ledų siuntinius vyrams karo I 
tarnyboje užjūryje ir dėlto 
ragina tuos, kurie dar neiš
siuntė? neatidėliojant siųsti.

Karo Departamentas prašo 
kooperuoti ir nepraleisti ter
mino, kadangi šių metų Ka
lėdų siuntiniu užjūrin skai
čius yra didžiausias, koks bet 
kada yra buvęs, ar tai karo 
ar taikos metu.

Karo pašto įstaigų valdi
ninkai pi\.šo, kad daiktai ski
riami užjūrin. būtų tikamai 
įpakuoti į stiprias dėžes ir stip i 
riai įvynioti, kad siuntinys iš
laikytų nesubiręs ilgoje ir sun | 
kioje kelionėje.

Kadangi kiekvienas siun
tinys turės būti tikrinamas, 
tai delsdami persiuntimuose 
gali būti sumažinti, supaka- 

pa- vus taip, kad siuntinys leng-
diena | vai galėtų būti atidaromas in-

**re.sį?' •’•'Te® ,*S"

IbT *-*t*r-.
T % ^4i

PERSONALIZED PLASTIC SHOE!

Patogi vieta užėjimui 
su MOTERIMIS

LIETUVIŠKA

ALUDE
KARŠTI UŽKANDŽIAI

meni...a shSe actually moulded to 
>ach different arch!

TRIAL 
NG!...We'll 

mould a pair to 
feet while you 

... no obligation.

LIETUVOS AIDAI
Lietuvių Radijo Programa 

šeštadieniais,' nuo 4 iki 5 v.
Iš WBNX, 1380 Kilcs.
Veda , Ona Pociene

355 Walnut St. Newark, N. J
Tel.: Mitchell 2-2519

V.

mend this amazing new develop- 

fit and sup]

Smulkus skelbimai

NOTICE is hereby given that License No. 
: EB 52S has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
674 Central Ave., Borough of Brooklyn, 

. County of Kingp. to be consumed on the 
premises.

671 Central

NOTICE is 
EB 1984 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

' 7409a Avenue U» Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

PASQUALE OREFICE
i 7409a Avenue U Brooklyn. N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 670 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
123! McDonald Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

CHRYSOS MANUELIDES
1231 McDonald Ave. Brooklyn. N. Y. T

EDWARD LUBY
Ave. Brooklyn. N. Y. T 

hereby given that License No.

SUPREME SHOE CO.
302 LIVINGSTON ST., 

. Brooklyn, N. Y.
Iš visur patogu privažiuoti

: PARDUODAMAS restoranas
! labai geroje vietoje. Biznis y-
ra žinomas per 13 metų. Par-

j davimo priežastis: savininkui i į mirus, ____ _____ _____ ______ ___
! ti, ji nori pasitraukti iš biznio. 7 x Į tnc Atconoiic Heverajre uonirot Lavr at
Kreipkitės:
216 Broad.way, B’klyn, N. Y.

našlei sunku apsidirb- .>»4 has been issued to the undersigned 
t to sell beer, at retail under Section 107 of

4501 — 4th Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kin^s, to be consumed on th*

JAMES SOUMAKIS 
Ave. Brooklyn. N. \Y. T

heret»y given 
been issued to

Restauranas ir Baras

Viena iš puikiausių 
lietuviškų svetainių

Tinkama vieta visokioms 
pramogoms.

;Kasdien muzika ir šokiau

■en that License No. 
d to the undersigned 
under Section 107 of 
:e Control Law at 
sugh of Brooklyn, r 
be consumed on the

premises.

4501 Fourth

NOTICE is 
EB 323 has 
to sell beer, at retail 

i the Alcoholic Beverage 
’ 96 Boerum PL, 
County of Kings, to 
premises.

CAROLINE OECHSNER
96 . Boerum PL Brooklyn, N. Y.

is hereby 
been 

to sell beer, ai 
the Alcoholic 
4021 Flatlands Ave., 
County of Kings, to 
premises.

JAMES E. ENRIGHT 
4021 Flatlands Ąve. Brooklyn,

eby given that License No! 
en issued to the undersigned 
retail under Section 107 of 

Beverage Control Law at 
Ave., Borough of Brooklyn, 
<s. to be consumed on the

that License No. 
o the undersigned 
er Section 107 at 
Control Law at

skaudėjimas, patinimas giles, 
žarnų netvarka.
vyrus ir moteris.
teisingai išaiškina ligą ir nustato 
Vidutinės kainos.

MEDIKALĖ EGZAMINACIJA $2.00

VYRŲ IR MOTERŲ
Pilvo, odos ir nervų ligos. Generalise nusilpimas, nugaros 

chroniškos votys, pilvo ir 
inkstų ir pūslės suirimas. Mes gydome 

Kraujo tyrinėjimas. urinalysis X-ray 
inkamą gydymo būdą.

(Įsteigtas prieš 28 metus)

110 EAST 16th St., NEW YORK
Tarp 4 Avenue ir Irving Place

Valandos: 9 vai. ryto—7 vai. vak. Sekm. 9 v. r.—2 p.p

Dabar laikas AUEJAUS I ANGLIES STOKERIUS i 
keisti is

LOWER FUEL BILLS WITH AUTOMATIC HEAT1

Mes pagelbėsime gauti leidimus. Mes parduodam 
įrengia m stokerius mažiausiuose ir didžiausiuoseir

namuose. Mes atstovaujam dvi stokerių dirbtuves. 
MOTOR STOKOR — kietoms anglims ir WILL-BURT 
minkštoms anglims

Informacijoms telefonUokite ar rašykite:

DHLIS and COMPANY
Patarnavimas dieną ir naktį)

314 WALNUT STREET, NEWARK, N. J.
Telefonas: MI 2-2976

s.

Tuo jaus kreipkitės į mūsų rūbų 
patys įsitikinsite mūsų gaminamų 
kurnu.

DYKAI — Sergantiems nuo Patrūkimo 
Demonstracijos ir patarimai kaip išvengti spaudimą 

operaciją, ir nepatogius suvaržymus.

Social Surgical Appliance Center
838 Broadway, prie 13th St., N#w York City
JANKINS, Mgr. ALg'onquin 4-3510

RHEINGOLD Extra Dry 
Alus. — Didelis pasi
rinkimas visokių gėrimų

Juozapas Zeidat
411 GRAND STREET 

BROOKLYN. N. Y.

K. Buividas, sav.

197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. 

Tel.: EVergreen 4-6344

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI
VALANDOS

DR. JOHN WALUK 8~10 m
1—2 popiet

161 No. 6th Street f 8
Šventadieniais tu«uni«
Tel. Evergreen 8-9229

DR. BLADAS K. VENCIUS

499 Grand Street

(Dantų Gydytojas)

VALANDOS:
9 — 12 ryte 
2—7-9 vakare 
Penktadieniaii uždaryta 
Tel.: ofiso STagg 2-070i

Namų—JAmaica 6-1834

DR. A. PETRIKĄ 
221 So. 4th Street

(DANTŲ GYDYTOJAS) 
u

VALANDOS 
9—12 ryte 
1 —8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. EVergreen 7-686S

A DRAGŪNAS
HOME - TRADE CLOTHES

NELAUKITE, kol drabužių medžiaga dar labiau pabrangs. 
Užsisakykite siutą dabar, kol dar galima gaufi geros me
džiagos. Užsisakykite gerą žieminį paltą.

NOTICE is hereby given that 
EB 521 has been issued to the 
to sell beer, at retail 
the Alcoholic 
161-3 —, 43rd St.,
County of Kings, to 
premises.

MARY 
161-3 — 43rd St.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 529 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1713 Avenue U, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

MINNIE STREITMAN
1713 Avenue U Brooklyn. N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 424 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Taw at 
340 Roebling St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

LOTTIE BOBITCHE
’ 340 Roebling St. Brooklyn. N. Y. T

l NOTICE is hereby given that License No. 
I EB 510 has been issued to the undersigned 
i to sell beer, at retail under Section 107 of 
| the Alcoholic Beverage Control Law at 
. 423 — 7th Ave., Borough of Brooklyn.

County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JOHN T. McKENNA
423 — 7th Ave. Brooklyn. N. Y. T

NOTICE ks hereby given that License No. 
EB 2003 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2882 Gerritsen Ave'.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the

1 premises. 
MARCELLA V. MURPHY

2882 Gerritsen Ave. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 1358 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
142 l>rigg.i Ave,, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the, 
premises.

JOSEPHINE PIOTROWSKI « 
142 Driggs Ave. Brooklyn, N. Y. T

-------- ----------------- -
Į NOTICE is hereby given that License No. 

EE 2019 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
5002 F. 
Brooklyn. 
sum<«i on ........... .... ... ...

MURRAY HACKMAN
5002 Ft. Hamilton P’kway Brooklyn. N. Y. T

NOTICE is henJby given that License No. 
‘EB 1979 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2005 Qoney Is. Ave.. Borough of, Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premise*.

I EUGENE & HERBERT JACOB 
2005 Coney Island Ave. Brooklyn. N. Y. T

Į NOTICE hereby given" that License No. 
I ER 4C9 has beer, issfied to the undersigned 
!to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at

I 1764 East New York Ave.. Borough of 
1 Brooklyn. County of Kiaga, to be eon- 
; cumed on the premises.

NOO1.AS A DEMETRT CO.. INC.
I 1764 East New York Ave. Brooklyn. N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
I»een isaued to the undersigned 
t retail under Section W7 of

Beve age Control Law at 
Ave.. Borough of Brooklyn.

KANE 
Brooklyn. N. Y. T

Beverage Control Law at 
Hamilton P'kway, Borough of 
County of Kings, ti * —
the premise*. * 

MURRAY HACKMAN

con-

siuvimo dirbtuvę, o jūs 
drabužių kokybės pui-

573 Metropolitan Avenue,
TEL.: EV. 8-85

Brooklyn, N. Y

Firkite K • . pa-

Mes visados esame pasiruošę savo klijentų patarnavimui. 
Dar nebuvo atsitikinto, kad klijentas, pasisiūdinęs mūsų 
dirbtuvėje drabužį, būtų buvęs nepatenkintas.

AVID

. to ne d beer, a
th* Alcoholic
2$7a Mvrtle

Į C<RR|1 y of Kin
t prom

t 29711
Myrtle \\

n išnirti
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Irę., Bor

4 AM 'HA

Y. T



«*•

ap

J. Valickas gydomas 
Blentwood, L I.

Apie sužeidimą Afrikoje 
kareivio Juozo Valicko, Vie
nybės bendradarbio jau buvo 
Vienybėje rašyta. Juozas da
bar yra Blentwood, L. I. ge
neralinėje karo ligoninėje, kur 
atgabentas iš šiaurės Afrikos 
gydosi.

Juozas man rašo, kad jis 
buvo sunkiai sužeistas vokie
čių šovinio, veik paskutinę 
mūšių dieną, prieš vokiečių ir 
italų pasidavimą tame fronte. 
“Jau tarp mūs 
kalbama, kad 
kuriuose fronto 
davė, bet mūsų
dideli mūšiai iki pergalės va
landos,“ sako Juozas. “Be
veik paskutinis šovinys paga
vo mane“.

vokiečiai kai 
baruose pasi- 
fronte vis ėjo

Iš Afrikos karo ligoninės 
Juozas Valickas pargabentas 

. namo į Ameriką galutinam iš
gydymui. Iš šios ligoninės pa
gydyti kariai jau paleidžiami 
į civilinį gyvenimą.

Juozas toliau rašo: 
esu dar labai silpnas ir gana 
blogai atrodau, bet lankytojų 
jau vieną po kito susilaukiu 
ir dėl to ūpas geras“.

įBrooklyniečiai lietuviai, 
pač veikėjai ir veikėjos turė
tų šį sunkiai sužeistą lietuviį 
karį aplankyti ligoninėje ir 
šiek tiek paįvairinti jo gyve
nimą ten.

Petras Juknys

Vitalis Bukšnaitis 
jau tarnyboje

ęr.

if*.-

r

' r.B£
J. 0. Sirvydo 
biografijos reikalu

T
1943 m., spalių 15 d.

RIMTAS ŽYGIS D. KUnga, V 
Vyšnius, J. X 
reimikis, P. 1 
nis, J. Baltus.

Abraitis.

E TAUTININKU KLUBO VEIKIMO i i Skilniam tikslui pramoga Radzevičius, laidotuvių 
---------  , i direktorius 

Spalių 3 d. Apreiškimo pa-
P Klo raPU°s sa^Je, Brook yne, įvy- 

” i ko Dariaus Girėno paminklui 
į statyti fondo komiteto su- 

Tautininkų klubas padary-| ruošta pramoga kurios pro- 
damas pradžią šio darbo Ry- 1 gramą sudarė prakalbos ir 

i lų Tautininkų apylinkėje tiki-, dainos. Nors publikos nebuvo 
si, kad netik tautininkai rytuo labai skaitlinga, bet progra- 
se, bet ir kituose Amerikos ma buvo jauki ir maloni, o 
ietuvių miesteliuose esantię- i parama fondui buvo sėkmin

gi prie šio darbo prisidės dėl-lga.
Į lo, kad sunkią būklę jau gir
dėjome Londono Lietuvos ats
tovybės seniau ir jau kai Xu- 
rie geri tėvynainiai tuomi ir 

•pasirūpino; tačiau, kad nebū- 
j tu našta uždėta, tik keliems, 
[turime visi stoti petys į petį. 
Šiuo laiku Lietuvos atstovybė 
Londone reikalinga labiau ne
gu kur kitur, užtat mūsų už- 

! duotis pasirūpinti ją palaiky-

Lietuvos Atstovybę Londone 
remti komitetas:

* Šių metų spatiiį 8 d. įvyko 
Tautininkų klubo susirinki- 

i mas. dalyvaujant žymiam sk/f 
! čiui Didžiojo New Yorko vei- 
[kė„ų tautininkų. Susirinki- 
1 mas buvo gyvas ir pasižymė
jo kilniais užsimojimais tau
tiniuose reikaluose. Vienas iš 

i pavyzdingų žygių yra įsteigi
mas komitetas palaikyti Lietu
vos atstovybę Londone. Šiam 

i tikslui išrinktas komitetas iš 
Vait- šių: V. Abraitis, pirm., J. Bal- 
J. i tus, P. Kyrius, vicepirm. Iždo

I globėja, M. Strumskienė ir P. 
Šimėnienė, J. Sagys, sekr.. iž
dininku P. Pusnikas, Tautinin- i , ku kiubo iždininkas.

Kad užbaigti J. O. Sirvydo 
biografijos knygos reikalus,

I reikia susižinoti su šiais pre
numeratoriais, 
pasiųsta knyga 

’siekė dėlto, kad 
; grąžinta. Knygos 
toriai yra šie:

Andrew Yuga,
įsiūnas, Antanas Klinga, 
Boston, Mass. Miss Ona

I kūnaitė iš Westfield, N.
Patys prenumeratoriai, ku

rių vardai čia suminėti, arba 
įkas apie juos žinote kur jie 
■yra praneškite prisiųsdami jų 
adresus. Mes knygą jiems iš 
naujo pasiųsime. Rašykite šiuo ! tuojau vietoj suaukota $26.00 
adresu

kuriems buvo 
tačiau ^įepa- 

knyga' su- 
prenumera-

Jonas

Susiorganizavus komitetui

J. Sagys, 95-09 Woodhaven 
Court, Ozone Park, 16, N. Y.

Tarnyboje

Tautininkų klubas aukovo 
$5.00, X. Strumskis, $5.00, po 
dolerį aukavo šie: J. Sagys, 
B. Gerulskis, J. Žemaitis, F. 

i Venys, V. Kuras, P. Narvy- 
i das, P. Pusnikas, J. Šimėnas,

J. Sagys, sekr., 
P. Pusnikas, iždininkas.

Praėjusio pirmadienio nak
tį širdies liga mirė Brooklyno j 
lietuviams gerai žinomas biz- | 
nierius, laidotuvių direkto- Į 
rius, Aleksandras Radzevi- [ 
čius. Velionis paliko žmoną, • 
dukterį ir sūnų, kuris nese- I 
niai buvo grįžęs iš Hawaju sa 
lų. Velionis laidojamas šį penk išėjo Juozas Bilza 
tadienį. ~ -

Ona Pocius

i iš 1830 
Cider Mill Road, Union, N. J. 

.Jį išleido žmonos tėveliai ir 
Velionis Aleksandras buvo i j0 mamytė p-nia Bilzienė iš 

vienas iš seniausių laidotuvių Į £>etro-t Mich. 
direktorių Brooklyne. Buvo į ’  

senas 
giliai

Vienybės kolumnos
It or Leave It“ vedėjau Vita-j 
lis Bukšnaitis, kuris spalių 5 j 
d. išvyko tarnybai į karo lai- į 
vyną. . šią savaitę atsiuntė 
spausdintą laišką-knygutę, ku 
rfcre sako: Mieli! Va kur atsi
dūriau! Ko’umną parašysiu 
kai proga pasitaikys“. Vitalis 
matyt nuvaževęs tarnauti Dė
dei Šamui dabar labai “bizi” 
besimokydamas būti geru jū- 
rihinku.

Ta proga 
žįstam iems 
liui parašyti
naulas adresas: 
Haitis, A. 5.. Unit D-6, Com
pany 211, U. S. Neval Trai
ning Station, Sampson, N. Y.

Take !

Al. Noreika

Vienybės reikalais lanky
damasis Brooklyne, andai už-

Liudvinaičių anūko 
krikštynos

! Naujoji Gadynė 
liovėsi ėjusi

Mūsų laikraščiui einant j ; pub'ika sudėjo virš $64.00 
spaudą, patirta, kad socialis- | kų paminklo statymui. Su 
tų savaitraštis Brooklyne lio 
vėsi ėjęs. Paskutinis numeris ; pie $85.00. 
išėjo šia savaitę. Lapkričio 
27 d. šaukiamas Naujosios 
Gadynės b-vės šėrininku su
sirinkimas, kuriame turės bū
ti išspręsta, kas ‘daryti 
kusiu bendrovės turtu.

Programą pradėjo apie 4 
vai. po pietų komiteto pirmi
ninkas ir programos vedėjas 

i J. Ša.tis, paaiškindamas šios 
; pramogos tikslą. Pirmiausiai 
perstatė kalbėti komiteto na
rius: J. Ambrozaitį, fondo iž-

■dininką, J. Spurgą ir adv. S. landą, Vienybės įstaiga velio- j ta buvo Liet. Pil. Klubo salė- 
Briedį, kurie tinkamai paaiš
kino Dariaus ir Girėno pamin 
klui statyti fondo komiteto.' 
planus tikslui pasiekti. Tofiau •

į perstatyti svečiai kalbėtojai:: 
Į J. Stilsonas, Vienybės redak-' 
i torius J. Tys'iava, Amerikos 
Į redaktorius J. Laučka ir K
J. Paulauskas. Visi kalbėto- 

I jai pasakė trumpas kalbas, 
j J. Tysliava pasakė labai karš- 
j tą kalbą apie Dariaus ir Girė- 
i no nuopelnus, po kurios buvo 
j rinktos aukos ir neskaitlinga 

a u 
i-

a-

Vienybės skaitytojas ir 
sąmoningas lietuvis.

Spalių 2 d. Ona Vitkaus
kaitė iš Kearny, N. J. ištekėjo

šią liūdesio ir skausmo va-juž B. Kieman. \ estuvių puo-

nio šeimai reiškia nuoširdų 
užuojautos jausmą.

i Minėjo sidabrinę 
vedybų sukakti

ije. Pamergėmis ir pabroliais 
buvo Fl. Vitkauskaitė, Kazys . 
Bowell, Eleonara Kieman, J.

iJodelis, M. Vitkauskaitė ir R.
• Fletcher. Svečių dalyvavo a-
i pie 300. Jaunieji medaus mė
nesiui išvyko į Pennsylvaniją.

u o- :Vienybės skaitytojas ir 
lūs veikėjas Newarko lietuvių j r 
draugijose Jonas Mikniaus- 
kas ir jo žmona Ona neseniai į 

i minėjo 25 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Ta proga, 
Mikalausku namuose, Newar- *

i ke, buvo labai linksmas pabu- 
’ vis. Jų sūnus, korporalas Al- 
i fonsas Mikalauskas, iš Loui- 
įsiarfos valstybės paskambino 

Kalbų protarpiuose daina- Į te)efonu. sveikindamas tėve. 
|vo solo ir duetus dainininkės: HuSi ,gimines jr sveč}us> susi.
(Genovaite K. Vitaityte ir Lio- | rinkusius j ,pobuvį. SQnus lin. (veikėją M. Kižiutę. minėju- 

Įkėjo tėvams sulaukti auksinio i s‘a sa'° ST'Uįtadienį.
‘Jubiliejaus. Taip pat atsiun-| . ——
i tė telegramą sesers sūnus dr. Į ^es sveikinome Veroniką- 

: Lenskaitę iš Astoria, L. L' ir 
; Juozą Magilą, jų vestuvių, į-
• vykusių spalių 9 d.', proga. J. 
į Magilas neseniai paleistas iš 
kariuomenės.

Pijus ir Marijona Vitkaus- 
, Kearny, N. J. spalių 4 d. 

j minėjo 25 metų savo vedybų 
jsukaktį. Spalių 2 d. buvo jų 
I dukters vestuvės.

žanga fondas gavo pajamų

Jurgis ir Eugenija Totoriai, 
: Newarke, minėjo dviejų metų 
Isavo vedybinę sukaktį.

Lindeno knygyno vedėjas 
Jonas ir jo žmona Agota Liud 
vinaičiai, 308 E. Elm St., Lin
den, N. J. pereitą sekmadienį

[turėjo labai malonų pobūvį, 
i būtent savo dukters ir žento 
sūnaus krikštynas. Naujagi
mio motina Liudvinaičių duk
tė Vitalia, o žentas Albertas 
'Butvydas, Nutley Butvydų 
sūnus, Texas aviacijos mokyk
loj lakūnų busimasis instruk
torius. Jauniausiojo Lindeno 
lietuviuko krikšto tėvas But
vydo brolis Petras Butvydas, 
laivo kapitonas ir krikšto mo
tina Elena Krušienė, Butvydų { 8- vai. vakare A. Daukanto sa > 

j sūnelį Albertu Petru pakrikš- Įėję, 950 Jamaica Ave., Cyp- dismentais.
tijo šv. Elzbietos bažnyčioje, ress Hills, Brooklyne, įvyksta | Taigi, kilniam 

J. Valaitis

Mūsų radijo programa svei 
: kino dainininkę ir visuomenės

su

Susirinkimas 
ir prakalbos

Penktadienį, spalių 15

i nė Juodytė. Joms pianu a- 
‘ kompanavo muzikas J. Jan- 
j kus. Dainininkės puikiai išpil- i 
dė parinktų dainų programą tolimos Floridos.'i
ir reikia pasakyti, kad ( Be įvairių ' linkėjimų. Miką-1 
jaunos dainininkės pasirodė [ ]au?kai gavQ daug dovaDU

[tikrai gražiai. Duetus dainuo-
1 i rri Violco-i hormn. •'Ijant jų balsai puikiai harmo- ! 
nizayosi. Publika daininin- | REDAKTORIUS LAUČKA 
kėms padėkojo gausiais aplo- NUTARĖ APSIVESTI

ėjau pas vienybiečius Narei-i . . L • - ' 
kus. Jie tuojau užsimokėjo DStklUU SldsbriIlCS 

į prenumeratą. Mat, Noreikai i 
i yra seni Vienybės skaitytojai ’ 
ir rėmėjai. Pasirodo, kad No
reikai jau du sūnus yra išlei- Į 
dę į karo tarnybą. Du sūnus 

Į turėjo ir abu atidavė Dėdei 
į Šamui. Aleksandras, kurį ma
stome šiame” paveiksle, tarnau
ja jau treti metai. Jis yra ser- 

; žantas. šiomis dienomis jo 
laipsnis dar pakeltas. Tai ne- ■ 
paprastai gabus vyras. Ant- 

! rasis Noreikų sūnus. Jonas, 
yra Floridoje. Ten jis dirba, 
kaip mechanikas aviacijos 

\ dirbtuvėje. Vienybiečiai No- 
■ reikai džiaugiasi, kad jų vai- 

PrieS kurj laiką Brooklyne į kafllg sekasi Dčdės Samo tar.
ir New Yorke lankėsi baltimo ; nyboje j Krunk ys
rietis dr. J. A. Buchness. Ta __________ •____ _________
proga jis aplankė Vienybę ir ------- ------------------------- —-
kitas lietuvių biznio įstaigas THE FUEL GOES
Brooklyne.

Dr. Buchness yra didelis fi- i 
laste'liios mėgėjas ir būdamas 
New Yorke aplankė didesnes 
filatelijos įstaigas ieškodamas 
retu lietuviškų pašto ženklų. 
Daktaras turi vieną iš rečiau
sių ir geriausių lietuviškų paš 

, to ženklų ir vokų rinkinį A- 
merikoje.

tikslui su- į Mūsų kaimynės. Amerikos, 
Didžiojo New Yorko liet, na- i ruošta pramoga buvo sekmin- redaktorius Juozas Laučka, 

~ ‘ ‘ netrukus
prakalbos. Kalbės: Allied Tax įir Girėno paminklui statyti japsiveda. Jo žmona 
payers Defense, Inc. gen. sek- i fondo komitetas užsitarnauja bele Agnes Motiejūnaitė

i retorius Sumner A. Sirtl, adv. ; pagyrimo*.
| R. John Urevich (Jurevičius), | 
j adv. Cl. Vokietaitis ir kiti. Ka 

Kas- • dangi bus išaiškinti svarbūs

mų savininkų susirinkimas ir i-ga visais atžvilgiais ir Dariausi kaip teko patirti.
L A 1 k « I ♦ * ’ n 1 1 J «• > • 1 T- w

Newarko lietuvių parapi
jos bazaras sekasi. Kas vaka
rą lankosi daug svertų.

— Iza- Lietuvos Garsu 
iaitė iš 1 i

Rochester, N. Y. Vestuvės radijo koncertas
Dėkingas . Klausytojas. t bus spalių 30 d. Rochesteryje. • --------- —

----...... > »

draugams ir pa- 
patariama Vita- 
laiška. Štai jo 

Bukš-

Lankėsi Brooklyne 
dr. J. A. Buchness

A MECHANIZED DIVISION 
į burns up 18,000 gallons of gaso

line in 1 hour of combat.

šeštadieni, spalių 9 d.
I močiaus sa'ėje, Great Neck. > namų savininkų reikalai, tad 
L. I. surengta graži puota Be-, visi namų savininkai turėtų 
nediktui ir Marijonai Dak- j pasinaudoti šia gera proga— 

i atsilankyti į sakytą susirinki
mą ir prakalbas.

I J. P. Mačiulis.

i niams, gyv. Port Washington, 
i L. L, jų 25 m. vedyboms pa- 
I minėti. Puotą surengė ir šei
mininkavo Port Washingtono 
Karaziejai, Great Necko Mil- 
montai, Middle Village Stan
kaičiai, New Cannan, Conn. 
Laugailiai ir eilė kitų. Svočia 
Laugalienė ir piršlys Brook y-

į no biznierius, Pijus šalinskas 
■puotos dalyvius gražiai pavai- • Stankūno 
1 šino. šeimininkė buvo j ”
'rienė. Prie stalų patarnavo 
Frances ir Emilija Dankytės, 
Edna Grigaitė ir Gertruda 
Gasparaitė. Programą vedė

; vedė Stankaitienė. Pasakyta 
■gražių sveikinimų, linkėjimų 
|ir įteikta dovanų Port Wash- 
jingtono rusai jaunuosius per
radijo pasveikino. Svečių bu- kainos nuo 80 c. iki 2 dol. ir 

|vo pilnutė’ė salė iš Brooklyno daugiau.
, L. L, Conn, ir kitur. Dakniai | ------ '■--------------------------------
' už viską visiems nuoširdžiai
dėkoja. J. Valaitis I nybę.

Dainininko Stankūno 
i koncertas New Yorke

Prano 
įvyksta 

Kive-j sekmadienį, spalių 24 d., 5: 
j 30 v. v. Town Hall, 119 W. 
! 57 St., New York City. Dai
nininkui Stankūnui pianu a-

■ kompanuos William Spada. 
į Šiame koncerte Stankūnas 
: dainuos net keturiomis kalbo
mis — lietuviškai, angliškai, 
vokiškai ir itališkai. 'Bilietų

TOTOIOTO’

Trumpai
JONAS VALAITIS

= : Spalių 30 d., sekmadienį 
gjšv. Jurgio salėje, 180 
į York Ave., Newarke, 
Į < dviejų metų sukakčiai 
Į nėti, Lietuvos Garsų
J j koncertas. Pradžia 4 vai. po 
S • pietų. Programoje dalyvauja

New 
bus, 

pami- 
radijo

Žinomo dainininko 
koncertas

Skaitykit ir platinkit Vie-

Edmundas 
1 man, baigęs 
. dabar pradėjo dirbti naujoje 
| plastikos pramonėje.
I ,.

Pries kurį laiką savo gim
tadienį minėjo Jackie Milinis, 

19 Scholes St., Brooklyn, N.

pietų. Programoje dalyvauja 
žymūs daininninkai—Al. Vaši 
liauskas, Marijona Kižiūtė, 
Brudzienė. Brundza. be to, 

' p-nios Brundzienės yadovau- 
• iama mergaičių šokėjų grupė, 

i Violeta Tamkiūtė ir Edna Ro- 
Arminas-Herr- 78th St., Middle Village, L. L. i kienė. Bus vaidinama labai 

Pratt Institute, ! —o— i juokinga komedija. Bus ir ki-
Spalių 9 d. Onytė Valase- tų įvairumų. Keisčiausiai ir 

vičiūtė, 245 Front St., Brook-J juokingiausiai apsirengęs da- 
Y. ištekėjo už kariūno j lyvis gaus dovaną. Mat, kon- 

Seattle-r-i certas įvyksta prieš vėlines.
lyn, .N

i Bvyon Felioms iš
i Wash. Jaunasis dabar mokina Tai bus HaUoween Dance. Be 
įsi Great Necko jūrininkų mo-i to, bus 
ky kloję.

♦ ° ! Mirė Juozas Kilinskis,
Spalių 1 d. gimtadienį mi-in) amžiaus> ^.venes 86-19 

nėjo Nancy Fagaitė. 19 Scho-i8- st_ Woodhaven;N. y.
les St., Brooklyn. N. Y.

Spalių 9 d. gimtadienį mi- 
įnėjo Veronika Bushienė, 6731

TARZANAS IR TARZELĖ Edgar Rice Burroughs

'/I

ED.

o

779

DESPERATELY
tommy set out to

NO PR’JfT TREETHE
HAO 5>W

POUX*

4,

*/

the monkey 
HIM. THE cm

hungry.

<

Kas bus

toliau —

žiūrėkite

kitame

Vienybes

numery

Gerai 
muose,

laimėjimai. Tam tiks- 
išdalintos knygelės, 
pardavus, 

prieš

.lui yra 
į kurias.

47 įsiskaityti
—- šis koncertas rengiamas Onos 

Pocienės vedamai Lietuvos 
Garsų radijo programai pa

žinomu Ališauskų na-i laikyti.
6315 Metropolitan 

Maspethe svečiavosi 
ir jo žmona Kamins-

prašoma 
koncertą.

Stanley
Į
kai gyveną 526 Atlantic St

' Bridgeport. Conn.

Jeigu dar neužsimokėjote 
j prenumeratą už Vienybę, pa
siųskite ar užėię užmokėkite 
dabar. Neatidėliokite.

Tommy būdamas nepapras- 
ij alkanas prisiminė vaisme- 
į. kurį beždžionės jam anks- 

rodė. Jis nutarė tą 
į susirasti ir bent vai-

I&U pa
m ? x n

i ė Tommy.

Nesiskubindamas Tommy 
su jaunais gyvuliais perėjo 
atvirą lauką. .-.Netikėtai liūtu
kai sustojo vietoje, lyg ką 
praaugdami. Jie atydžiai klau 
sėtrt ir šnerves išpūtę uosta, 
orą.

karto jaunelis nesuprato 
kodėl liūtukų elgesys taip 
staiga pasikeitė. Bet neilgai 

, trukus ir Tommy pamatė tai, 
kas liūtukus taip suintrigavo. 
Priešais stovėjo milžinas liū-

Baimės apimtas Tommy ne
žinojo kur dingti. Jis paliko 
savo draugus ir apsisukęs bė
gą atgal. Piktas liūtas taip 
pat smarkiai pašoko ir pasi
leido paskui nelaimingąąjį 
jaunuolį.

Užėjo pas mus uolus mūs 
programų klausytojas* Anta
nas Lėlis 2005 Palmeto St., 
Ridge wood e ir atsiprašė, ap
gailėjęs neturėjęs galimybės 
radijo piknike būti. Bet tam
paskirtus praleisti $5.00 įtei- j 
kė radijui palaikyti. Antanui Į 
Lėliui nuoširdžiai dėkojame..

—o—
Linden, N. J. Lietuvių Lais

vės Parko salėje, 340 Mitche l 
Ave., Linden, N. J. lapkr. 6 
d. šeštadienį nuo 7 vai. vaka
ro rodysime Kazio Motuzos 
filmas apie Lietuvą ir iš lindi- 
niečių ir brooklyniečių gyve
nimo.

MOTINU ŽINIAI!
i '' ' l ,

I Jeigu norite savo parvykusių 
atostogų sūnų karių 

užeikite į

Kagan’s Photo Studio
239 South 4-th

kamp. Havemeyer 8t., 
Brooklyne.

metai kai Williamsburge

paveikslų

Street,

125

......... ............................. ..................... '■"■■•........ '.....
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Philadelphijos lietuviai 1k>- 
nų išpardavė už $489,000.

Visiems duodamas teisingus 
patarnavimas

Mes specializuojame# vestuv 
ir grupių fotografavimu

- • • ■ . .......... --.....




